
Igaunijas un Latvijas bokseri
18* loņvori Sporta namā draudzīgās cīņas dosies

Igaunijas vienība Rīga uzstāsies savā vislabākajā komplektejuma ar Eiropas
slavenībām Raadiku un Linnamegi priekšgalā

izcilākie viri Igaunijas vienībā. No kreisās: Linnamegi, Kebi, Lects, Kaadiks un Kaņepi.

Ka mušu sporta cienītājus no visiem smag-

atk-tikae veidiem sevis!,; interesē bokss, to

enam novērojuši gandrīz vienmēr. Jau pēdē-
jās valst8 vienības pārbaudes sacīkstē:., ne-

skatoties uz to, ka tās risinājās ļoti šaurajā
Gramatrūpnīeku mazā zālē, bija pulcējušas
.skatītājos no siena» līdz sienai. Patreizējā
ia/kā mūsu sporta publika pēc boksa sarīko-

jumiem ir pat itkā i/salkuai, Jo tiešām sen
nav bijusi izdeviba redzēt ringā latvju labā-
kos bokserus cīņā ar ārzemniekiem. Boksa

sarīkojumu ziņā valdījis klusums, tāpēc ar
prieku vērojam, ka mūs vair s tikai pāris die-
nas šķir no Igaunijas — Latvijas valstu sa-
cīkste* , kas notiks 18. janvārī pīkst. 19.30
Sporta namā.

Ieat>ni;'<H bokseri ieradīsies Rīgā, ņemdami
līdz Eiropas slavu un patreizējos apstākļos

mēs nevaram cerēt uz uzvaru, bet mūsu kar-
stākā vēlēšanās ir, lai grūtajās cīņās Latvi-

jas reprezentējošā vienība, kaut ari zaudētu,
tomēr iepriecinātu ar brašu uztsāšanos, bez-
bailību un neatlaidī'tāni satensībSii pret ļoti
ST.fcigajiem prctin'ekiem. Nav jākaunas, ja

sportists devis savu labāko un tomēr zaudē, ļ
Galvenais ir — neatlaidīgi iet cīņā, ziedojot
sacensībai visu savu spēju maksimumu. Ja
tad tomēr uzvara paliek pretinieka pusē —
nedrīkstam skumt, jo uzvarējis katrā ziņā būs
labākais vīrs ringā. Igauņi tagad pieskaitāmi

pieEiropas spēcīgāko boksa nāciju pārstāvjiem
vēl jo sevišķi tad, ja viņi uzstājas savā la-
bākajā komplektejuma, kā tas būs šoreiz sa-
censībā pret Latviju. Mūsu pretiniekiem Hels
handikaps ir ar? tas, ka Latvijas vienībā iz-
trūks divi tādi rūdīti spēki kā Zulfers un Tja-
sto. Vinus atvietos jaunākas paaudze» bok- ļ
seri, kam vēl nav tik bagātīga cīņu pieredze I
un tādēļ ari mazākas uzvaras izredzes. Igau- I
ņu teicamākie vīri ir Linnamegi (smaga «va-
rā), Kaadik(vidējā sv.), Kaņepi (vieglā sv.) ļ
un Kebi (spalvas sv.). Pēc pēdējās pārbaude. - I
sacīkstēs redzētiem sniegumiem, nācās vērot. I
ka vairāki mūsu bokseri nopietni mēģinās ap-
draudot igauņu uzvaras. Savas labākā s ivzva- ļ
ras izredzes lolojam gaiļa svara kategorijā, I
cerot, ka šeit Latvijai 2 punktus spēs atzīmēt ļ
Trusis, kas kā uzvarētājs izgāja arī nesenā I
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Kā viņi cīnīsies?
Ik svaru kategorijā Igaunijas — ?

Latvijas valstu sacīkstē «acensoņj I
ringā kāpa sekošā pārojumā:

MUŠAS SVARS
Pērns (I) — Caune (L)

GAIĻA SVARS
Anmans (I) — Trusis (L)

ļ SPALVAS SVARS
Kebi (I) — NImanis (L)

VIEGLAIS SVAUS
Kaņepi (I) — Knīsis (L)

PUSVIDĒJAIS SVARS
Nielenders (I) — Lēvenšteins (L) ļ

VIDĒJAIS SVARS
Raadiks (I) — Feodorovs (L)

PUSSMAGAIS SVARS
Leeta (I) — Medlia (L)

SMAGAIS SVARS

g Linnamegi (I) — Grūivald s (L)

Saeemeābag risināsies parastajās S I
svaru kategorijā* un ringa tiesneša I

lamā būs mūsu iecienītais 51 uzdevu-1

ma pratējs Jānis Kalniņā.
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valstu sacīkstē pret Poliju. Trusis ir ļoti no-

pietns boksers, tomēr nekādu pieturas punk-
tu mums nav par igauņu „gaiļa" Anmana

spējām, kas valsts vienībā uzstāsies pirmo

reizi, šeit atliek ticēt vienīgi Truša rūtiņai

un šī paša iemesla dēļ arī mušas svarā igau-

nis Pērns, liekas, plūks uzvaras lurus pret. mū-

su valsts vienības debitantu (auni. Spalvas

svarā kā Latvijas krāsu aizstāvis izraudzīts
liepājnieks Nīmanis, kas patreiz arī tiešām ir

savā labākajā forma. Taču nedrīkstam aiz-
mirst, ka viņa pretinieks ir viens no Igauni-

jas vispār labākajiem bokseriem — draudz-

kārtējais Baltija s meistars Kebi. Igauņi viņu

patreiz saskata tik teicamā sniegumā, ka pa-

redz viņu kā vienu no uzvaras kandidātiem šī-

gada Eiropas meistarsacīkstēs Dublinā, kas

notiks maija mēnesī. Mūsu teicamo Nimani
tādēļ sagaida liels pārbaudījums, kuru teicami
izturēt jau ir gods pats par sevi. Tas pats
jāsaka ari par latvju vieglsvaru Knīsi, kakā
pretinieku saņems profesionālos pān^-šā N.
Stepulova atvietotāju — igauņu ļoti, ļoli sla-
vēto jauno ringa varoni Kaņepi. Zinot Kniša
lielo cīņas sparu un izturību, šeit varbūt ri-
sināsies viena no valstu sacīkstes nopietnā-

kām cīņām. Knīsis ir ticis galā ar ne vienu

vien izcilus starptautiskas klases spēku (lai

šeit atceramie s visā Eiropā plaši pazīstamo
ungāru Frigves) , tāpēc ļoti interesanti, kā

viņam veiksies šoreiz. Tjasto atvietotajā Lē-
venšteins pusvidējā svarā cīnīsies ar Nielen-

deru. kurš kuru? Pilnīgi pārliecināti igauņi
par savu uzvaru vidējā svara kategorijā, kar

viņiem ringā kāps slavenais Raadiks. Vai
liepājnieks Feodorovs tomēr būs tas ..mazais

cinītis", kas gāzis „lielo vezumu"? Pussmagā
svmS Meilim nenāksies viegli pastāvēt pret
tādu rūdītu igauņu spēku, kāda ir Leets un

gluži tas pats sakāms arī par smagā sva«v
kategoriju. Kur pēdējā laika igauņu lielākam

ringa mīlulim Linnamegi (kas nesen sila k--o.

slaveno poli Pilotu'.) būs darīšana ar mūsu
Grīnvaldu. Tas Latvijas valsts krāsu aizstā-
vis būs pirmo reizi. Ja nu Linnamegi šeit

liesām uzvarēs tad gan loti interesanti re-

dzēt, kādā veidā tad viņš īsteni tiks galā ar
mūsu milža auguma īpašnieku Grīnvaldu —

Latvijas meistara Lemberga uzvarētāju. Bet,
kāpēc gan nevar uzvarēs ari Grīnvalds?

Igaunijas — Latvijas valstu sacīkste katrā
ziņā ir ļoti ievērojam s smagatletikas sporta

sarīkojums. Sacensības, kur uzstājas Igauni-
jas boksa valsts vienība, var izsaukt interesi

ikvienā Eiropas valstī un tā tas būs arī šo-

reiz pie mums. šīm cīņām ir jāpierāda, ko
patreiz esam sasnieguši boksa sportā un kas

vēl jāmācās. Kaut arī tuvi kaimiņi, igauņu
bokseri tomēr Rīgā ir samērā reti viesi. Mū-
su ziemeļu kaimiņi jau sasnieguši tādu pro-
gresu, ka tie meklē spēcīgākus pre'iniekus
nekā ir latvji. Mūsu mērķis turpmākā ;lavbā
tādēļ lai būtu jauni sasniegumi un panākumi,

kas Latvijas boksa sportu darītu triecienspē-

jīgāku, vienotāku kā līdz Sim. Šeit vēl reiz
vārds un darbs mūsu iecienītajam valsts

treneram Hugo Vītolam! šm.

RFK liii alka) Mm\
Mūsu //maltiešu" sirsnīgā sagaidīšana Rīga

Pēc sekmīgas un panākumiem bagātas tur- ]
nejās tālajā Maltas galā, kur Latvijas futbols

piedzīvoja jaunu lielu triumfu, vakar dzimte-

nē atgriezās neuzvarētā KFK futbola vienība,
kas ārzemēs bija gandrīz mēnesi. Latvju

futbola varoņiem uz robežu pretim izbrauca
2 RFK valdes locekļi, no kuriem kasieris VI-

tiņ>5 pasniedza uzvarētājiem krāšņu ceriņa za-

ru, piebilzdams, ka RFK ilgās prombūtnes lai-

kā, arī dzimtene jau saziedējuši ceriņi ...
Rīgas stacijā atbraucējus sagaidīja vairāk

nekā 1000 sporta entuziastu, kuri dienvidus

saulē brūni iedegušosfutbolistus jūsmīgi svei-
ca par Latvijas futbola teicamo propagandu

tālu aiz dzimtās zemes robežām. No stacijas
uzvarētāji devās uz Armijas Virsnieku Klu-
bu kur RFK vadība saviem nopelniem bagā-
tiem futbolistiem rīkoja mazu godināšanu un

sportistus mīļiem un izjustiem vārdiem ap-

sveica RFK valdes pr-js A. Kroders. Viņam

|
ļ atbildēja RFK pārstāvis Maltas turnejā — I
ļ Apinis. Sveicienus RFK futibolistiem nesa ari
Latvijas futbola sporta vadītājs — LFS pr-ks
plkv.-Itn. J. Redlichs.

Savus mīļākos sveicienus atgriežoties dzim-
tenē pēc sekenīgi veiktās tālās turnejas, RFK
varonīgajiem futbolistiem šodien sūta arī
„Sporta Pasaules" redakcijai Br.

B-BAS RIGAS VILKI
valdes locekļiem kandidātiem u revīzijas
komisijas locekļiem jāierodas trešdien,
13. janvāri, pīkst. 18, kluba telpās uz sēdi.

— RV basketbolistiem rīt, rl janvārī,
ji'kst. 21, jāierodas Āgenskalna vingrotavā

uz spēlēm.

LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU B-BAS
.r.ternāa meistarsacīkstēs boksā notiks

J.O. janvārī, pīkst. 19, LDzB telpās, Merķela
IeB 1.

I. Mina irism -tim
500 metri vējos ledus apstākļos — 47,7 sekundes !

Vakar atkusnī un ļoti sliktos laika apstāk-
ļos notika pārbaudes sacīkstes ātrslidošanā,

kas risinājās Eiropas meistarsacīkšuledu celi-
ņā — ASK laukumā. Mīkstais ledus bija ne-

pārvarams šķērslis krietnu rezultātu sasnieg-
šanā. Pēc 3 gadu pārtraukuma, dalībnieku vi-

dū redzējām arī mūsu ātrslidošanas sporta
vecmeistaru Jāni Andriksonu (US), kas nebi-

ja startējis kopš 1936. gada, kad viņš pieda-

lījās Garmiš-Patftcnkirchenas ziemai olimpi-
skās spēlēs. Amlriksona „come-baak" pierādī-

ja, ka viņš joprojām uzglabājis savaslieliskās
sprinta dāvanas, kamēr par garajām distan-

cēm vēl nevaram spriest, jo vakar Andriksons
piedalijās tikai 500 m ."skrējienā, atzīmējot ļo-

ti grūtā ceļā ar 47,7 sek . sniegunvu šeit pār-
liecinošu uzvaru Abu distanču kop sirmā no-

teiktu uzvaru izcinija jaunais, spēri«rois ītr-

nieks Tabaka, kas izrādījās par spodrāko vī- (
ru arī 5000 metros. t

500 m distancē uzvarēja Andriksons 47,7; 2.

Grautiņš 50,5; 3. Tabaks 50,8; 4. Krūmiņš

51,6; 5. Beliņš 52,0; Grū'be 53,5; 7. Veaibaums

53,S; 8. Ābols 54,5; 9. Ābelīte 55,8; 10. Daan-

brovskis 57,2; 11. Valcis 58,2. Agranovičs
skrēja pārī ar Andriksonu un krita, pēc kam

skrejot viens, uzrādīja 51,6 sek. laika atzīmi.
5000 m skrējiens: 1. Tabaks 9:41,8; 2. Agra-

novičs 9:56,3; 3. Krūmiņš 10:t)8,8; 4. Grau-
tiņš 10:10,4; 5. Beliņš 10:15,4; 6. Veinbaums

10:44,6 minūtes. Galīgā klasifikācijā; 1. Ta-

baks 108,98; 2 . Agranovičs 111.23; 3. Grau-

tiņš 111,54; 4 Krūmiņš 112,48; 5. Beliņš

112,54; 6 Veinbaums 118,26 punkti.
Piektdien, 19 janvāri pīkst 19 izbeidzas pie-

teikšanā? termiņš Latvijas meistarsacīkstēm
Strsltfoiinl, kas būs Eiropas meistarsacīkšu

ē ':. -pīku pārbaude. Tad notiks arī EM
u apspriede virsleitnanta A. Lukstin»

vadībā. m.
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LKas aizstāvēs Latvijas
rasas basketbolā valsts
sacīkstē ar Lietuvu?

Vakar noskaidrojās, kādā saelāvā Latvijas

valsts basketbola vienība izies 21. janvāri cī-
ņā pret Lietuvu. Treners un vienības sastādī-

tājs vltn. Baumanis izraudzījis šādus spēlētā-

jus: Šmitu, Melderi, Vanagu, Arēnu (visi
ASK), Kraukli (Starts), Aili (LAS), Sātiņu,
Jāni Kļaviņu (LV), Kampi, Graudiņu (LSB)
un Kazaku (LJ). Kā redzams, valsts vienī-

bas reprezentantu saimē atkal atgriezies ve-
cais starptautiskais spēks Jānis Kļaviņš, bet
pavisam jauna sēja ir Ailis. Pēdējais izlases
baketibolistu treniņš notiks rīt — 17. janvāri
no pīkst. 10—21 Sporta namā. 19. janvāra
pēcpusdienā izraudzītie basketbolisti izbrauks
atpūtā uz Siguldu, kur uzturēsies līdz lielai

cīņai. Izraudzīto spēlētāju vidū nav šoreiz
aizsarga Andersona (US), kas aizvakardie-
nas LJ — US cīņā savainojis kāju.

ASK CĪKSTOŅI VIESOJAS JELGAVA.
(Pa tālruni no Jelgavas.)

Jelgavā, 15. janvāri. Vakar Jelgavā vieso- ļ
jās ASK cīkstoņi, sacemšoties ar 16. JAPSK ļ

sportistiem. Spalvas svarā Andriņš (16. JAP
SK) uzvarēja Luiku (ASK) 7:22 min.; vieglā
svarā Krūmiņš (16. JAPSK) p. p. pieveica
Butkus (ASK), bet Ševeli (ASK) meta uz
pleciem 3:25 minūtēs; pussinagā svarā Zun-
ķis (16. JAPSK) svieda 3:15 minūtēs uz ple-
ciem Zvejnieku (ASK), kautgan pēdējais pa-
tiesībā ir vidsvars. Bez tam, Zumķis, p. p. uz-
varēja arī Krūzi (ASK). Skaistu demonstrē-
jumu pussmagā svarā izveda Arn. Kalniņš un
Krūze (abi ASK).

Sacīkstēs galvenā tiesjveša lomā bija Kārli»
šteinbergs (2. RAK).

LATVIJAS FIZISKAS KULTŪRAS
UN SPORTA KOMITEJAS

sēde sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa va-
dībā notiek šodien pīkst. 16.30 Sabiedriek»
lietu ministrajas sēžu zālē.

SPORTA NAMĀ.
trešdien, 18. janvāri, sakarā ar Latvijas —»
Igaunijas valsts sacīksti boksā treniņi ne»

notiks.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala Futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības

un Latvju jaunatnes oficiāls orgāns



Pārsteigumi un sarežģījumi
basketbola meistarībā

Finālam kvalificējušas patreiz tikai ASK un U vienības. — Kā iz-
šķirs Finālistus 1. grupa, kur Startam, LSB un LV ir vienāds punktu

guvums? — LJ un LV — aizvakardienas labākās vienības
Mūsu basketbola melstarības izcīņas pār-

organizējume grupu sistēmā, aizvakar piedzī-
voja lielu neveiksmi Jo 1. grupā LV piecnieks
pieveica LSB un tagad 3 vienībām — Star-
tam, LSB un LV ir vienād» punktu skaita,
bet noteikumi paredz, ka finālā var Iekļūt ti-
kai ik grupas 2 labākie piecnieki. Tagad ra-
dusies patiešam neērta situācija: kā lai no-
saka finālistus? Taisnīgākai» ceļā nepārpro-
tami ir sarīkot visām 3 vienībām, papildus
turnīru, bet ja nu ari tur ik vienība gūst 1
uzvaru, tad, šķiet, nebūs citas izejas, kā „iz-
rēķināt" fināla dalībniekus, ņemot vērā grozu
attiecību, šādā ce]ā atrast spēcīgākos konku-
rentus gan nebūtu sevišķi taisnīgi, jo vien-
mēr taču būtu 1 cietēja vienība, kurai var-
būt fināla cīņās piekristu visievērojamākā lo-
ma. Sle sarežģījumi nu būs jāizšķir savie-
nībai un taisnīgo „zelta ceļu" atrast nenāk-
sies viegli. Jāņem taču vērā, ka pārspēles
ievilks basketbola sezonu garumā un gaidītā
saīsinājumā vietā būs radušies vienīgi sarež-
Aijomi un sarūgtinājumi.

Mierīgā garā noskaidrojās fināla dalībnieki
2. grupa, kur blakus ASK izlasei tiesību cī-
nīties finālā ieguva Latvju Jaunatnes basket-
bolisti, kas reti veiksmīgā sadarbībāpārspēja
UiS reprezentācija. Ne «nesāk iespaidīgu «lik-
tenīgo sarežģījumu*" usvaru reallsēja Latvija
Vanagi, pieveicot LSB. Abi uavarētāji — LJ
un LV aizvakar paradīja teicamākas cīņas
spējas, apliecinādami, ka spēlētāji sagatavo-
šanas darbam, piegājuši ar rūpību. Ar mil-
zu interesi gaidāma šo vienību turpmākie
starti. Tuvāki un skaidrāki virslīgas meista-
rībM priekfaacūcsu turnīru Iznākumi skatāmi
klātpieliktās tabulās.

ASK uzvar rotaļājoties...
ASK — LAS 34—19.

Ari 1. puslaiks noslēdaā» ar karavīra 16—8
pārākumu. Visā 40 cninutu ilgajā ciņa LAS
ne reizi netika vadošā lomā. ASK uzvarēja
it kā rotaļādamies, netollekot sacensība visu
iespējamo enerģijas krājumu. Patīkami bija,
ka LAS piecnieka spēlēja ļoti enerģiski un
ASK gan panāca neapšaubāmi pelnītu- uzva-
ru, taču skaitliski tā nelavērtā*sevišķi iespai-
dīga. ASK ar 3o uzvaru ir vienīgā vienība,
kas priekšsacīkstes nav «audējus! nevienu «pē-
li. Par ASK piecnieka īsto formu aizvakar-
dienas sacensība, ņemot vēra pavājo preti-
nieku, novarēja apnest, jo ierindā nebija pa
m»t*n»tāvaspēks Vanags. LAS spēlētāji dar-
bojas jau veiksmīgāk kā turnīra pirmās sacen
sība*.Viņu labākai*vīra neapšaubāmiir Aili*.
Progresu uzrada arī gados jauniņai», bet au-
sumā maeivai» alasarga Bomanovskls. Punk-
tu» guva; ASK labā Melderis — 16, Smits
— 7, Dribta — 4, PuTina — 8, Arens — 2,
Justs — 2, Grundmanle — 0, LAS: Aills—-
1», KMve — 4, Graoae — 8, Rlehters — 2, An-
tipovs, Leikarts un Romanoviskis — 0. Tie-
sāja ASK — LAS sastapšanos Liepa un Tē-
riņš (Starts).

Aizsargu lieliska spēle
izšķir LJ uzvaru

LJ — US 33—23.

Puslaiks 19—13 ar! uzvarētāju labā. Jau
pirmās minūtēs LJ ar veiksmīgiem aizsargu
metieniem pārņēma vadību, īsā laikā rezultāts
bija jau 6—1, tad US piedzina 5—7. LJ vi-
sumā demonstrēja ļoti nosvērtu darbību, eena-
damles bumbu pēc iespējas Ugflk paturēt sa-
vās rokās un metienus izdarīt bez steigas, LJ
panākumu galvenie kaldinātāji bija aizsargi
— Kazaks ar Skujiņu, kas ne tikai labi para-
lizēja pretinieka uzbrukumus, bet galvenais
spīdēja ar preeUlem metieniem no tāliene», US
uzbrukums gan sniedza technlskua smalkumus,
tafu viņi nekādi nespēja izlauztie» cauri LJ
piecviru zonas aizsardzībai. Puslaika vidū
rezultāts jau rādija LJ labvēlīgu 13—5 punk-
tu attiecību. Pēdējās minūtēs studenti dafcus
punktus atguva, tak puslaika pārtraukumā LJ
gāja ar 7 punktu pārākumu 19—13. Otro pus-
laiku ievadi ja teicami Kazaka un Skujiņa ie-
mctteni, kas ari pilnīgi izklīdināju US cerības,
fajīākt izlīdzinājumu. 2. puslaikā vismazākā
tarplba bija 30—£7. Latvju Jaunatnei tik

Pcrtreizēfais punktu
stāvoklis basketbola

meistarībā
1. GRUPA

priekisacīkiunoslēgumā punktu stāvok-
li* ir šad**;

Spēles Punkti Grozi
1. Starts 3 2—1 98—78

LSB 3 2—1 81—75
V 3 2—1 66—67

4. JKS 3 0—3 71—«6
Ki redzams, tad 1. vietu kopīgi dala

Starts, LSB un LV, pie kara labākā gro-
zu attiecība ir Startam, bet vājākā LV
piecniekam. Tāds stāvoklis izveidojās,
kad ņem vērā ari JKS sacensības. Vēr-
tējot tikai Starta, LSB un LV savstar-
pēji* sacensības, ir gluži tāds pat vie-
tu sadalījums: 1. Starts ar 55—50 gro-
ziem; 2. LSB 48—49 un 3. LV 46—50.
Kā vērojams, tad punktu starpība ir
gausam niecīga. Tā galvenā fināla da-
lībnieki no 1. grupas vēl nav zināmi, bet
JKS vienības liktenis ir izšķirts — cīnī-
ties 2. finālā.

2. GRUPA
priekisaclkiu Ienākuma un vietu sada-
lījums Ir ļoti skaidrs, bez kādiem sarež-
ģījumiemi

Spēles Punkti Grozi
1. ASK 3 3—0 104—62
2. U 3 2—1 80—83
3. US 3 1—2 82—86
1. LAS 3 0—3 63—98

Galvenam finālam kvalificējas ASK
nn LJ, bet pa tabeles lejas galu cīnīsies
US ar LAS.

—-————_———

———vērtīga uavara, kas nodrošināja viņiem pie-
dalīties fināla cīņās, gala iznākumā vēstīja
82—28 rrauSitatu. Uzvarētāju labākie vīri bi-
ja' abi aizsargi, kamēr uzbrukumā
krietnu progresu uzrāda kustīgais Vecpuisis.
US jaunu izcilus spēku atradusi Vērbeļa per-
sonā, kas nāk no Liepājas, kur līdai darbojas
Liepājas LJ sastāvā. LJ vērtīgo uzvaru sa-
gādāja: Skujiņē iemeta 11 punktus, Herma-
novskis — 7, Mlkelsons — 6, Kazaks — 4,
Vecpuisis — 2, Rupners — 2, AtiziņS — 0,
US: Kriaon» — 6, Andersona — 8, Lerch*
— 5, Solovjevs — 3, Vilmaiiis — 2, Tiltiņš
— 1, Petersone un VerbelU — 0. Cīņas va-
dītāji bija brāļi — Jānis un Pēteris Augusti
(JKISO.

JKS nespēj pretoties Starta
rutīnai».

STARTS — JKS 43—28.

Puslaiks 16—12, fils cīņa» pirmās minūtes
sagādāja mazu pārsteigumu, kad JKS panāca
labvēlīgu 5—0 punktu atzīmi, šo pārsvaru
JKS piecnieks tomēr nespēja noturēt un
Starts guva īzlldiinājuiniiu. Vj«u 1, puslaiku
risinājās samērā Salīdzināta sac.iMisi.lwi, kur ti-
kai beigā s Starts spēja nedaudz atrauties 16—
12. Otrās 30 minūtē* jau Starta cīnītāju ru-
tīna Izrādījās stipri pārāka pair JKS spēlētā-
ju cīņas «īāku un tad vairs par „»tartie*u"
uzvaru nevarēja šaubīties. Starta uzvara bei-
gās izteicās 43—28, Starta ierindā ietilpa:
Jūrmala — 10 p„ Kraukli» — 7, Cjnovjčs —
6, Jaflsons — 6, Laukevics — 6, Anufrijevs
— 4, Mārtiņsons — 4, JKS ; Apmin — 11,
Zīdis — 8, Haldejeve — 5, Btroanie — 4,
Kārkli**, BUeav» un ī>*e>htolējs. — 0, Starta
vienība pie ilgāka pārtraukuma atkal darbo-
jās bij, valsts vienības dalībnieks — Anufri
javs- šīs sacīkstes soģi bija Maike (TJS) ar
Birkenfeldu (JKiS).

Cīņa, kas rādija 1. grupā
//burviu riņķj #/,„

LV — LSB 26—18.
Puslaiku LV noslēdza sev labvēlīgi 10—7.

Vanagi visus pārsteidza ar labi pārdomāto
spēles taktiku, kuru pilnīgi vadīja viņu lieli-
skais aizsargs Jānis Kļavdņs. LV vispirms
sedzot cilvēks cilvēku, pilnīgi sajauca LSB
piacnieka ierasto sadajībjibn, LV vjaup sarus
nedomus centās realizēt ar lielu noteiktību
kad viņu uzbrņoBjl, nonākušipie groza, toenēr
redtfēja, ka neizdosies nokļūt indevīgā situā-
cija, viņi deva bumbu atpakaļ aizsargiem, kas
atkal augstasinlgl saspēlējotles, ievadija jaunu
uzbrukumu. LSB šoreiz demonstrēja bālu
sniegumu, vispirms jau nepadevās kombināci-
ju risinājums un bez tam cenšoties paātrināt

tempu, daudz zaudēja, lieki nervozējot un stei-
dzoties. LV aizvakar sniedza vismaz klasi
pārāku spēli par pretinieku nn vērtīgo uzva-
ru izcīnīja ]oti pārliecinošā stilā. Puslaikā LV
gāja ar 8 punktu handikapu 15—7. Otrās
20 minūtēs turpinājās jau 1. puslaikā vēro-
jacnā aina, dominēja LV cīnītāji. Beigās
laukumu kā 4 piezīmju saņēmušiem nācās at-
stāt Satinam, E, Miķelsonam, Jānim Kļaviņām
un Balodim,. Tagad LSB centās visiem spē-
kiem un nedaudz punktu starpību samazināja.
Tomēr LV pārākam» arī spēles beigām pie-
nākot izrādi jās it ievērojams: 26—18. Tā
LV basketbolisti izcīnīja vērtīgo uzvaru, sa-

režģot finālistu noskaidrošanu. Uzvarētāju
vienībā ar iemetleniem vislabāk sekmējās Ba-
lodim, kas ieguva 15 punktu®, Sātiņiš — 5,
Miķelsons, Jānis Kļaviņā un Grostiņ* — ik 2;
Bērsiņs, Zaļkalne, Juris Kļaviņš un Kviesis
— 0. LSB: Kampe — 8, Dikmanis — 4, Za-
riņā, Albol», Graudiņi — ik 8, Pelāde, Brink-
manis, Zommers un Briedis — 0. Gandrīz vi-
su 2. puslaiku LSB ierindā iztrūka pastāvī-
gā aizsarga posteņa pildītāja Zommera, kas
kādā sadursmē savainoja roku.

Šodien izšķirsies
kāds liktenis piemeklēs 1. grupas 3 fināla kan-
didātus — Startu, LSB un LV. 8o jautāju-
mu pārrunās un islems šodien notiekošā LBS
valdes sēdē. Ir iespējamas 4 varbūtības; 1)
notiek pārspēles; 2) finālā tiek pielaistas vi-
sas 3 vienības,3) finālistus nosaka iegūto un
zaudēto grozu attiecība, un 4) lozēt, kurām
no 3 vienībām jāpārspēlē, pie kam zaudētājs
tad paliktu 2. finālā, bet 1 vienība tiktu fi-
nālā tikai ar lozes palīdzību, tā būtu brīva,
kas paliktu bez spēles. Ceturtais variants īsto
spēku samēru spēj Izteikt vismazāk un tādēļ
tas arī Šķiet vismazāk pieņemam*, jo valsts
baketbola meistarībasizcīņa taču nav «laimes
spēle".

Sporta propagandas
diena Olainē

Vakar Olaines aizsargi rīkoja eporta pro-
pagandas dienu, ko Ievadīja militārais slēpo-
jums (13 km slēpošana un šauSana) starp
Olaines un Mangaļu aizsargu sportistiem,
Uzvarēja Mangaļu vienība ar 588 p.; 2.
Olaine — 26 punkti. Individuālie sasniegu
mis 1. Kaeens (M) 854 p.: 8. Kvanta (M)
738 p.; 3. Furttis (0) 156 p. Vakarā notika
sporta filmas demonstrējums un „8porta Pa.
saules red. Arn. fimita priek*Ja»ijums „Va-
doņa gādība par Latvijas sportu".

„baltā cerība"
Lou Nova — jaunā

Jaunāka Amerikas sensācija boksā bija Lou
Nova uzvara pār angļu spēka vīru Tomiju
Faru. Ar so zaudējumu Fars, liekas, savu
lomu Amerikas boksa sportā ir izspēlējis. To-
mi js FarAmerikā absolvējis četras cīņa* un
— visas zaudēji**! Viņa labākā cīņa bija pir-
mā, un proti pret tagadējo pasaules meistaru
Džo LuKs.ii, Šinī cīņā Fars lieliski pretojās,
bet neskatoties m to — zaudēja. Otro ciņu

viņi zaudēja Maksim Bēram, tad Bradokam
un beidzot — Lou Novam. PlaSākai boksa
sabiedrībai Nova kļuva populārs ar ussvaru
pār somu bokseru GunāruBērlondu. Gadī-
jās, ka BSrlunda īstais pretinieks Bobs Pa-
ator» *ft§lim» un Novaa viņu atvietoja. Visi
«igaidija Bērlunda ātru uzvaru. Bet, pār-
steigums bija miliigs, kad Bērlunds 7. roundā
cīņu uzdeva, sakarā ar acs ievainojumu. Lie-
lākā sensācija izradijāss ka jaunais kalifor-
nietis līdz pat 7. roundam ciņu diktēja un pil-
nīgi pārvaldīja stāvokli. P6c uzvaras pār Fa-
ru, Nova izvirzījies kā viena no drošākiem
pretiniekiem I>žo Lujsam, cīņā pasaules mei-
ttara titula dēj. Amerikāņu bokseru tabefe
Nova tūlīt aiz Ludisa un Galento ieņem treio
vietu. Nova pārliecinoši UBvarēja abus Eiro-
pas cīnītājus, kuriem Amerika neveicās. Vie-
nīgais, kas .starp Novu un Ludsu vēl stāv vi-
dū, ir stiprai s Mak»Ig Bēra, kurš acīmredzot
arī būs Novas nākošais pretinieks.

KAS TAD ĪSTI IB LOU NOVA 7
Amerikāņu boksa lietpratēji Novu n«ļcri

gtijuši par .džentlmeņu Pžimu", Agrāk tā
aauca lieliako cīnītāju Ozimjju Korbetu, km"
ajrī ir kalifornietis. Korbets šo vārdu i»pel-
nijās ar savu eleganto un džentlmenisko < -
ņas veidu. Nova ir īsits Korbeta atdarināitāj»,
Viņš ringā cīnās eleganti — ar teckmkii un
nevis ar brutālu spēku, kā to dara Tonijs Ga-
lento. Lou Nova ir 23 gadus vecs. Agrāk
viņš bija regbija spēlētāja kādu Amerikas
universitātes vienībā. Savu laiaoi Nova tstfiE-
ģināja arī kā vieglatlēts nn viņā išķēpu lidi-
nāja 80 metrus tālu, kas katrā ziņā ir jauks
sasniegums. Jaunais boksem savu karjeru sā-
cis 1985 . gadā. Viņš uzvarēja San Franciskā
Goldena Glove turniirā on tanī pašā gadā iz-
cīnīja Amerikas amagsvaru meistara nosau
kumu. Vēlāk Nova emijāa kādā amerikāņu
izlases vienībā un uz viņu savu uzmanību sā-
ka vērst franevteia Žoris Karpantjā, kuram
patika Novascīņas veids. 1086. gadā Novas
pārgāja profesionālos . Viņa pēctecis smagsva-
rā bija nēģeris Ottvere. Nova, kā vled profe
sionālie Iesācēji, vispirms iesāka cīnīties kā
„levad'boksers". Šādās cīņās Nova savus pre-
tiniekus, kuri arī bijaiesācēji, pārliecinoši uz-
varēja. No 11 cīņScn viņi deviņas uzvarēja,
bet divas beldifis nelzSķlrtl .
PIRMAIS LIELAIS PANĀKUMS

bija uzvara pār giganto Abe Simonu, āis
milzis svēra 120 kg un uzvarēja pasaules re-
kordistu lode,, grušanā— DŽeku Toreņsu Pēc
šīg uzvaras Nova zvaigzne pie Amerikas bok-
sa debesim sāka īsteni spoži atnili.i/fi Vit)i

gāja no uzvarag uz uzvaru. Tikai rūdītais
boksera Maksis īvozanbiOma uzvarēja Novu
Neskatoties uz to, Nova izcīnīja uzvaras pār
tādiem pazīstamiem bokseriem kā LI Remagu
un Pilu Brubakeru. Pēdējo Nova uzvarēja ar
k,—o, jau 1. roundā!

Boksa lietpratēji tagad domā, ka Nova ir
Amerikas jaunā «baltā cerība" — vīrs, kam
lieliskas izredzes pret melno Luisu. Lou Nova
tēvg cēlies no vācu-italu vecākiem. Viņa mā-
tes dzīslās rit akotu-īru asinis un kā liekas,
viņam Sī senču dažādība nākusi tikai par
labu.

Neskatoties uz to, ka Lou Nova vēl ir sa-
mērā gados jaung, vjņž jau precējies. Viņa
apgalvo, ka pateicoties laulībai, tas ved godīgu
dzīvi. Viņi «ver 01 kg, ir 1,80 m garš, ne-
smēķētājs un nell*to ari alkoholu.

Ir tiešām iespējam*, ka Novaarī bflg jaunā
»baltā cerība", uz kuru jau tik ilgi gaida, un
kas fimagsvaru klasē ienesīs jaunu rosību . Bet,
tomēr vēl jānogaida, ko jaunais kalifornietis
turpmākāa cīņās spēt rādīt, lai tad par viņa
spējām varētu nodot kauju kšķirožu spriedu-
mu. No Amerikas daudzkārt pienāk pārspī-
lētas ziņa* ar viņu varoņiem, kas ļoti bieži
ir tikai menedžeru veiklie reklāmu triki.

Emso.

ģenerāla Možu balvu velies
ASK sportisti saņem kara ministra

ASK noslēdz sekmīgi aizvadīto 1938. gada sezonu
Rlg&Latviešu Biedrības telpās aizvakar

notika gadskārtējais Armijas Sporta Kluba
eglītes vakars. Sarīkojumu ievadija kadetu
viru kora dziesma, pēc kam armijas mācītājs
P. Apkalāt- teica svētrunu. Vakara koncert-
daļā kadetu vīru koris dziedāja patriotiskas
dziesmas un 6. Rīgas kājnieku pulka orķestris
atskaņoja koncertrnuziku. Pēc tam Armijas
Sporta Kluba valdes pmkieēdētāja ģenerālis
Klinsons sniedza pārskatu par ASK darbību
pagājušā gadā.

1936. gads Armijas Sporta Kluba rosīgai
sportistu saimei vaiņagojies dižiem panāku-
miem. Gandrīz vicos sporta veidos ASK spor-
tisti sacensībās ar mūsu pašu labākiem spē-
kiem, kā ari ārzemju sportistiem guvuši pa-
nākumus, kas Latvijas vārdu un tās sporta
labo slavu paudis tālu ārpus mūsu zeme» ro-
bežām. ASK vadītāja, savu darbu darīdami,
vienmēr un visur atradusi loti Helu armijas

vadības atbalstu, kur pirmā vietā jāmin kara
ministrs ģeneralig Balodis, ka, sportistu pa-
nākumus vērtējot tiem piešķīris daudzas per-
sonīgas goda balvas. Tāpat ari armijas ko-
mandieriii, ģenerālis Berķis ne tikai atbalstī-
jis ASK darbu, .bet pats ar savu ierašanos
sporta sarīkojumos ietekmējis sportistus no-
pietnam darbam. Ari armijas Staba priekš
nieks ģenerālis Hartmanj* labvēlīgi atbalstī-
jis ASiK darbu. īpaša pateicība jāvelta Armi-
jas Sporta Kluba priekšniekam ģenerālim
Dambītim, kas diendienā saskāries ar ASK
vajadzībām. Pateicība pienākas arī visiem
tiem karaspēka dalu priekšniekiem, ka® sek-
mējuši ASIK darbu. Tikai tā, roku rokā strā-
dājot un balstot savu darbu uz mūsu lieli
skiem disciplinētiem aktīviem sportistiem.,
ASK sasniedzu to, ka Latvijas sportā Armi-
jas Sporta Klubs ieņem Joti redzamu un cie-
nījamu stāvokli. Pieskaroties atsevišķu sek-
ciju darbībai, pirmā vietā minami ASK Šā-
vēji, kas pagājušā gadā piedali jušieg daudzās
sacensībās, izcīnīdami arī daudssas iespaidīgas
uzvaras. Visplašākais sarīkojuma šaušana
sportā pie mums ir gadskārtējā* Latvija* šau-
šanas «ntlttarsaclkstes ,kurās ASK £āvēji vie-

nību sacensībā izcīnīja dīva* pirmās vietas,
četras otrās vietas un »r kopskaitā 50 punk-
tiem ierindoja pirmā vietā valsti. Individuā-
lās sacensībās iegūtas sešas pirmās, četras ot-
rās, sešas trešās vietas. No mūsu šāvējiem
jāmin kapt.-ledtn. Marvē, virsltn. Laukmanis
un Kļava, tāpat virsn. vieta. Cimdars, virsn.
vieta. Saulītis, virsserž. Volmers, serž. Sams
un citi. Futbola sportā izcilus panākumus
guvusi virsligas vienība, kas Valsts Prezidenta
Kār|a Ulmaņa dāvātā Latvijas kausa izcīņā
iekļuva finālā un virsligas meistarsacīkšuru-
dens posmā izcīnīja rudens meistara tituli.

Riteņbraukšana sekcija pagājušā gadā pa
rādījusi rosību un panākumus, kas tālu pār-
spēj visu* līdzšinējos. Visā» sacensībās, ku-
rās piedalījās ASK riteņbraucēji, tie pratuši
izcīnīt pinmās vietas, iegūdami klubam sep-
tiņus ceļojošus kausus- un neskaitāmas uzva-

ra*kā vienību, tā ari individuālā s sacensībās.
Basketbolā deviņās valsts saclktēa ASK uz-
brucēju trijnieks Vanags, Melderi», fimdt* bi-
ja galvenie punktu guvēji, un viņu spēles māk
sla sajūsminājusi pat Berlīnes un Parīzes ie-
dzīvotājus. Slēpošanā pagājušā gadā sacīk
stes gan Mt5ija daudz, bet visās notikušās
ASK slēpotāji bija tie, kas pārspēja visus ea-
vusg pretiniekus. Negaidīti labus panākumus
pagājušā sezonā guvuši arī kluba peldētāji.
Liela rosība valdījusi arī ūdensraolo sekcijā,

kas pagājušā gadā Izcīnījusi meistara tituli.
Grieķu-romiešu cīņā ASK cīkstoņi ir pierādī-
jusi, ka individuālās, tāpat ari vienību sacen-
sībās tie Ir pārākie Latvijā. Ievērību pelna
ari ASK cīketoņa Georga Ozoliņa sudraba
medaļa, kuru tas izcīnījis Eiropas meistarsa-
cīkstēs Tallinā. Labāki panākumi šogad biju
ši ari A.SK svaru cēlājiem un tāpat bokse-
riem. Vieglatlētikā pagājušā gadā vienību, sa-
censībā biedrība izcīnījusi pirmo vietu valstī
un vaiņagojušies ar panākumiem arī vairāki
starti, gan Rīgā, gan arī provincē. Kapr. Vī-
tols, kapr. Borskis, Hartenanla, leita. Dārz-
niek* un Ilgais sasnieguši ļoti labus rezultā-
tus. Volejbolā sievietēm ASIK jaunā otrās
llga s vienība visas savas cīņas absolvējusi ar
uzvaram un jau pirmā gadā izcīnīja tiesības
spēlēt virslīgas nodalījumā, āachā ASK ņē-
mi* aktīvu dalību vairākos lielākos sarīkoju-
mos ar gūtiem panākumiem varam apmie-
rināties. Sadilsti ar lielu rosību gatavojušies
cīņām un īpašs gandarijnms mums tāpēc, ka
karaspēka daļās tie veikuši lielu propagandas
darbu un tagad tur intensīvi rit šacha nodar-
bības karavīru starpā. Ātrslidošanas sportā
ASK, atstājuši veoa.meistari, bet viņu vietā
stājusies jaunie, kuriem viņu labākie sasnie-
gumi* vēl priekšā.

Pēc tam kara ministra Baloža un armijas
komandiera ģenerāļa Berķa pārstāvis tech-
niskās divīzijas komandieris ģenerālis Kurelis
sportistu saimei nodeva kara ministra un ar-
mijas komandiera sveicienus, līda ar novēlē-
jumu šogad sasniegt vēl teicamākus panāku
mus. Pēc tam ģenerālis Kurellg pasniedza
128 Armijas Sporta Kluba sportistiem kara
ministra ģenerāļa Baloža dāvātās balvas. Pēc
balvu izdalīšanas Armijas Sporta Kluba val-
des priekšsēdētājs ģenerālis Klinsons lūdza
ģenerāli Kurell nodot kara ministram ģene-
rālim Balodim un armijas komandierim ģene-
rālim Berķīm Armijas Sporta Kluba vadības
un apbalvoto sportistu vārdā pateicību par vi-
ņa lielo gādību un atsaucību. Ģenerāļa Klln-
sona aicināti , sportisti jūsmīgi sumināja ksra
ministru ģenerāli Balodi, armijas komandieri
ģenerāli Berķl un Annijas Sporta Kluba
priekšnieku ģenerāli Da.mbītl. Speciālu bal-
vu — skaistu pulksteni saņēma pulkv.-ltn. J.
Kārkliņš, kas sekmīgi un lietpratīgi 15 gadu»
va4ijiASK saimnieciskas lietas. Sarīkojuma
noslēgumā sportisti vairākas stundas uzkavē-
jās draudzīgā» pārrunas. K.

4 krievi
piedalīsies pasaules meistarsacīkstēs

ātrslidošana Helsinkos?
Zviedru sporta laikraksts n Idrottsbladet" sen-

sacionēlā veidā pārdrukā krievu avīzes „Kras-
nlj Sport" aļņu, ka pasaules meistarsacīkstēs
ātrslidošanā Helsinkos startēšot arī 4 krievu
sportisti. Viņi gan tur nebraukšot usvarfit, bet
vairāk vērot pasaules labāko ātrslidotāju stilu
un skrējiena taktiku., Krievu 4 vīru ekspe-
dīciju Helsinkos pavadīšot sporta žurnālists
Ivanovs Aaikanove. — Bet, te nu jājautā: kā-
das ir Krievijas attiecība* ar starptautisko
alidakrējēju savienlbuT Vai krievi pasaules
meistarībā skries jftu konkurencē jeb arī ār-
pus tās?

AKSELS KADJĒRS MAINA..PAVALSTNIECĪBU".
Slavenais zviedru cīkstoni- , — olimpisko spē-

ļu uzvarētājs un Klropns meistars pu»«maKa
svarā Aksel s Kadj?rs, kura pastavi«u ri/.Uit
vieta ir Borosā, Ilgu» [radu* startēja no tu-
rienes Atletkluba. Tagad viņš šo savu Ilg-
gadējo biedrību atstāji» un pārgāji» uz Bro-
tareklubu, kas infl-.ii valodā nozīmē Lanām)"'-.
klubs.

KO SPĒJ EINARS JANS80NS?
Zviedrijas lielākā cerība Eiropas meistarsa-

cīkstēs ātrslidošana Rīgā Ir sviedru mektars
un rekordists Einars Janssons, Stokholmas
laikraksts „Idrott*hladet" savi jaunākajā nu-
murā pieved Janssona līdzšinējo» labākos sa-
sniegumua visi» dletancēs. Tie ir-, 5*10 m —
«T.Oi 1800 m — af:S0,4! 5000 m — ni45,5 un
10.000 metros — 18t33,0 minūtes.

III1IIBIIM—???!! !?? g—g—

TRENIŅA TĒRPI.
VINGROŠANAS TkRPI.
VINGROŠANAS BIKSITF.P

STUDENTIEM,
SKOLNIEKIEM.

VINGROŠANAS KURPES
BASKETBOLA BUMBAS.
VOLEJBOLA BUMBAS.
GREZVIGA SLĒPES u. t, t. pie

kaleita
CRĪgi

, Blaumaņa ielā Nr. 28.
Tālr. 348M.

Dabūjamas
hokeia slidas CMC ļ

^Baudiet ziemas prieki's i

^nShm ar//OMEGAS" slidām
Ģfi %&

WOĶtn Jft yC AlMšlMa*' DSmŠL Eliaabetes ielā 55.
M/9* |«Wni«Sa Kiga, Marijas



12 stundas ££S Sporta namā
1. ligas nopietnākie uzvaras kandidāti ir LOzB un RV

K84s svētīgs un daudzapeoloēs darbs ir
padarīts, ka mums tagad sporta sarīkoju-
miem rīcībā nāk plašais Sporta nams. Vai
kādrera agrāk mēs vairējām iedomāties, ka
notiks tādos basketbola ..maratona sacīkstes"
kā vakar, kad Sporta namā basketbolisti abās
zālēs nepārtraukti cīnījās 12 stundas, no
pīkst. 10 rītā līdz pīkst. 10 vakarā. Un tā
lae ziemas mēnešos turpinās ik svētdienas.
Un no šī lielā basketbolista pulka mēs va-
ram cerēt izaudzēt arī krietnus nākošo dienu
bnēkus. Vakar sacensības nerisināji* ne m*
z&k kā 7. ligās. Svarīgākā — 1. klasē —
abi favorīti LDzB vm Rīgas Vilki panāca «-
vara*, tāk kā viena no šīm vienībām gūs mei-
stara tituli. Pagaidām LDzB nav zaudējusi
nevienu sacīksti, kamēr RV ir piedsfvojfe
1 zaudējumu. Vakar fināla spēles sākās
2. ligā un vireliga» reaervē.

1. LIGA
LDzB — RK8B 43—30 <1«—20). Pārstei-

§za 1. puslaikā RKSB vienība, kas teicami
sedzot cilvēks cilvēku, nemaz neizlaid* no
?elm brīvus LDzB spēlētājus. RKSB veda
pat 16—5 un tikai puslaika beigās LDzB re-
zultāta strauji sāka izlīdzināt. 2. puslaikā
RKSB cīnītajiem aptrūka izturības un LDzB
varēja laukumā darboties brīvāki, biežāki tie-
kot pie metieniem. Ar veikliem ieskrējie-
niem lielas grūtības RKSB aizsargiem rādija
strairjaiiB Ligers. Uzvarētā jo* darbojās: Vo-
gete — H p., Lagere — II, Koncis —? 10,
Māsīts — 6, Ristamiets — 1, Jirgensons — J,
Krasits un Tilmante — 0. RKSB sastāvā vis
labāk ar metieniem sekmējās Kor*»taw»t»ov*
?— 11 p„ Žeibem — 8, Reinholdam — 8.

5. RAPSK — RSB IS—lti Cl—2) . M*
3—2 futbola rezultāts atzīmēja 1. puslaikā,

k*d pretinieki maiz domāja par metieniem,
viņu uamanSbu pievēršot noeegšanati. Ato-
sorgo nevaru izēķlra veiksmīgā spēle 2. pv*>
1-aika pirmā pusē. 5. RAPSK saetāvs:

Muchke — 8, Zirdziņš — 7, Matīs* — t,
šrnat» — 1, Bergs, Liepa un Rozenbergs — 0.

RV Reduta 46—81 (17—9*. RV pār-

svars sevišķi spilgti izpauda» 2. puslaikā,
kad Redutan sastāvā Kdzi nedarbojās vnju

izcilie spēki Krupčas ar Bugmišu. RV: Vte-
gliņa — 22 p,, Paupers — M, Glpelis — 8,
Godmans — 3, Brunavs — 2, Skaidra un
Ivocetkov* — 0.

2. LIGA.

Amatiers uevarēja Dzelceļu APSK 5*1—19
fi8—6). Uzvarētājos viena p*te Vilciņš ie-
meta 27 punktos. Amatiem 2. ligā ir ata*
višķu augstāku spēju vienība kā pārējā*
ZoJItude pārspēja Hakoah 2h—15 (10—8).
Veiksmīgais uzvarētāju vjra iemetienoa bija

Samtiņš — 20 punkti. LLA veica LSCO
19—15 (9—8). Šī bija vakardienas sīvākā sa-

censība 2. ligā, kur pelnīti uzvarēja LLA
piecnieks. Nodokļa departaments guva uz-

vara bez cīņas pret NLAKB, kas neieradās.

VIRSLĪGAS REZERVE.
Galvenā finālā ASK veica JKS 48—31

(17—13). Uzvarētājos no virsligas sejām
redzēja Šmitu, Arēnu un Justu US uzvarē-
ja LSB 47—42 (26—11). Pilnīgi saskaņas
LSB cīnītājiem trūka 1. puslaikā, kas noslē-

dzās ar studentu 16 punktu pārsvaru. Uz-
varētājos brīnumjauki meta Airē, iegūstot

28 punktus. Otrā finālā LAS negaidīti trium-
fēja pār Starta 36—35 (IS—16). Nelīdzēja
šore« «rt t** ka Starta piecniekā darbojās

Krauklis, Jansons un Jūrmala. LV — LJ
10—17 (11—6). Aizsargu postenī LV vienībā
krietni veicās Šiliņam.

3. LIGĀ.
Šeit zaudējumu piedzīvoja pafrājušā gada

meistars LJ, ko pieveica spēcīgā LSB vienī-
ba. Rezultāti skaitļos: RV pieveica ASK
31—16 (11—1(1). LLA — Hakoah 80—12
(23—12). Otrās 20 minūtēs Hakoah neieguva
nevienu punktu. US uzvarēja LAS 42—14
(20—10). LSB — LJ 38—28 .(16—12)
LDzB — JKS 53—22 (34—10). Starts pa-

nāca uzvaru pret Makkabi bez cīņas, jo pēdē
jā vienība neieradās.

REZERVĒS LIGĀ
Risinājās tikai 1 sacīkste un tur JKS svi

lēja, uzvaru pār LV 32—27 (81—8). Apdāvi
lāte spēlētājs JKS vienSbai veidojās Tannes
iK-rsonā.

JAUNATNES LIGA.

Šeit vakardienas cīņām, tāpat kā zēnu li-
rā, saceneoņi piegrieza ļoti Helo vērība uin
;īnijās reti enerģiski, jo sakarā ar paredza-
mo jaunatnes izlases grupas noorganizēšanu,
savus nākošajoe skolniekus bija ieradusies
novērot valsts vienības spēlētāji Melderis at
Kazaku, kas domājams, darbosies kā jaunc
basketbolistu apmācītāji. US pārspēja LAS
17_12 (5—10). JKS — ASK 40—10 (20—1)
LV — NDDBB 39—17 (21—11). LDzB —
LSB 31—17 (17—8). Starts — LJ 19—13
(13—7). RV — RSB 35—13 (11-4).

ZftNU UGA.

Vakar LDzB uzvarēja LLA 18—It (8—4)
ASK — NDDBB 38—14 (20—2). RFK —
Startu 18—14 (11—7%

Vakar hipodromā visos braucienos bija
It prāvas izmaksas

Treneru un favorītu neveiksmju diena
Vakar hipodromā bija pārsteigumiem bagā-

ta dksna. PaiSkaane pārsteigums bija it kup-
lairs un aktīvais skatītāju skaits. Pašu pirmn
pārsteignrm» sagādāja jaunie treneri, kas
pirms aarfkstēm tikai pieci no seēten ierada
«Hjemt sava» nokas lenjtas. Jātu pirmais brau-
ciens vēstīja diena lielās izmaksa*, jo pa
Bandas un Drosmaa uzvaru pāru kasē mak-
eāj» La 114,—> Biena ^ lielākā izmaksa Ls
891^- fbJja trīsgadīgo I, grupā par Lidijas vm
Cēlās ierlndtosanoe pirmās vietās. Pavisam
vakar neveicās favorītiem un trenerlesn. Ļoti
ievērojama uzvaru svinēja trenera R. Beķer*
;*railji Akord s I. grupas sacensībā, Velks»
«SgāScais vakardienas braucējs bija Lebeda,
kaa četros braucienos svinēja uzvaras. No
treneriem velkamas visvairāk bija Grazdluam

?ļ 2 traumrām. Raksturīgs vakar bija arī tas,
ka }oti daudzi pazaudēja gan naudas makus,

ģļm ari citas lietas un galvenam, tiesnesim
vita. Gulbim nācās it Meži aicināt saņemt at«
rastās mantas, kā ari vajrājdem braucējiem
bija Jāpasiņo pebiītle naudas sodj.
I. SAC Divg. III. grupa, Diatsnee 1300 m.

1. Brinda — A. Lieplņs — 1310 — 3:32,0 —
J.5«,0ļ 8. Dresma — V. E, Kociņš — 1310
— 3:32,1 — l :5fi,l i 3, Ramzess — ļi\. Son-
diks — 1900 mm fi4l,6 — 3:00,7.

Teto: vk 13,30, it «3,—, pāri* 114,—.
It drīz pēc starta izraujas Brinda, kurai se.
i —i— wi«rwifwiiT - ii

Vakardienas rekordisti
Zirga Dzimšanas Jaunai» Vecais

nosaukuma gads rekorda rekords
Lidija 1935. 1:37,1 1:88,0

K»*erBlL 1930. Ii37,4 1:S»,4

Dolo I Int i 1936. 1:40,7 1:45,7
Vilāit* 1935. 1:40,7 1:48,3
Sita 1935. 1:41,0 1:41,2
Skrējējs 1936. Ii42,8 1:46,1

Blek Boi 1935. 1|43,3 1:4M
Gita 1985. 1(44,2 Ii44,5

Dinamo 1936. 1>«S,1 1148.5
Junda 1930, 1:45,2 1:51,5

Aramiis 1936- 1:41,3 1:52,8
Ideāl s 1936- 1:48.3 »«H

Ekstra 1936. 1:43,0 l'-49,3

San Jag« 1936. 1:53,6 1:53,8
Tedi DraufS. 1986. 1:58,8 1:56,0
OJimaij* 193o', 1:54,9 I:5M

ko Fergus ar UB*n Greigor, bet vakardiena.
ļoti smiagaig ceļS un grOtā ciņa prasa eavu.
Pirmā l»kā jaw lēc Brinda un Fergus, kas Li-
llan Gregor gandrīz dod iespēju aiziet garām,
bet pašā svarīgākā cīņas momentā arī tā lēc.
Brinda to izmanto un ļoti tālu attālinās. Lē-
cfeng p ēdējā taisnē Bandai tomēr gandrīz lau-
pa uzvaru, jo finišā Drosma ir aiz tās tikai
par galvas tiesu. Lēcienu dēļ LiJian Gregoru,
Fergusu un Leodoru izslēdza.
2. SAC Divg, III. B grupa. Distance 1300 m.

I, 8an Jage — tr. J. GrazdlrjS — 1320 —
2:30,0 — 1:53,6; 2. Olimpija — tr. Iv. Moska-
ļenko — 1320 — 2:31,7 — 1:54,9; 3 . Tedijs
Draufgengers — K. Verītis — 1340 — 3;32,5
— 1:53,8.

Toto: vk 6,—, it 88,—, pāris 44,—.
Jau pie tribīnēm Olimpija ar San Jago cī-

nās vadības dēļ, pārējiem labu gabaliņu priek-
šā un tiem grūti t&s vairs iedzīt, lai g-an it
bīstami tuvojas Tedijs Draufgengers, kas jo
sevišķi sakārnis par cīņu otrā taisnē, bet smags
lēciens laupa visas izredzes. Braucienu visu
laiku veda tr. īv. Moekaļenko vadītā Olimpi-
ja, bet tad lēciens pēdējā taisnē pirmo vietu
atdod San Jage. Pārlēciena dēļ Vem» izslē-
dta.
8, SAC. Divg. III. A grupa. Diatance 1300 m.

1. \ ramis — 3. Lebeds — 1930 — 2:24,0
_ 1:48,2; 2. Junda — J. Varkalis — 1370 —
3:24,2 — 1:45,2-, 8. Vataons — tr. V. Juāke-
vics — 1840 — 3:87.0 — lt4B,7.

Toto i vk 38,—, it 8^ pārie 84,50.
Aram», iedama «r pirmo numuru, prot ari

to izmantot un ejot kurvī, ir jau it prāvu ga-
balu pārējiem priekšā. Otrā taisnē gan salē-

cās, ka* dieva iespēju tuvoties Jundai, bet ne
saudēt pirmo vieto. ši« brauciena bija bagāts
sodiem: trenera Kolbenšlaga vadītais Ernests
bija spiests izstāties «liktā aizjūga dēļ, par ko
arī tr. Kolbenšlaijju sodija ar Le 15,—. Sodu
hļ Bj— saņēma braucējs Lebeds par neno-
braukšanu laikā gar tribini, tāpat Ls 10.—
sņdg tika braucājam J. Varkalim par līdzinā-
šanās noteikumu neievērošanu pie starta. Kar-
meni gan tr. Bekers pirms sacensības gar tri-
bM nobrauc*, bet pazaudētapakava dēļ bija
piestg jau pirms starta noņemt.

4. SAC IL grupa. Dietam* 2000 m.
1. Margans — J. Lebeds — 2030 — 3:13.2

— 1:35,1; 2. Bilija — tr. H. KolbenSlags —
2000 — 3:13,5 — 1:36,7; 3. Milords — tr. Iv.

Mostaļenko —. 2020 — 3:13.7 — 1:35,8.

Toto: vk 14,—, it 9,50, (pāris 14,50.
No starta gan izraujas Bilija, bet loti labi

iet Milords, kas Bilija panāk. Braucot gar tri-
bīnēm, klāt ari pārējie un cīņa rit galvu galvā,
bet otrās puses taisnē SJavnija lēcien s ļauj
Marganam, Bilijai un Milordam izrauties.
Tie tad arī izcīnīja savā starpā cīņu uzvaras
dēļ. Iiw> Kuzers nestartēja.

5. SAC. Trīsg. 11. grupa. Distance 1800 m,
1. Sita — tr, H . KolbenSlags — 1830 —

3:05,0 — 1:41,0; 2. Vlltonis — K. Verītis —
1800 — 3:06,0 — 1:43,3; 3. KvarnostUs —
tr. R. Beķerls — 1830 — 3:08,0 — 1:42,7.

Toto: vk 7,50, it 15,—, pāris 22,—.
Ejot kurvī, skaisti lzrauja 3 Vlltonis, bet pie

tribīnēm tomēr KvarnostHs ar Situ to ir noķē-
ruši. Otrā taisnē visu trīs starpā iedega® ļoti
spraiga cīņa uzvaras dēļ. Gandrīz jau visiem
garām iet Kvarnostils, bet tad lēc, kas maksā
tam it drošu uzvaru. Vēl pēdējā taisnē skrē-
jienu ved ViltonJs, bet tadlēc un Sita gūst
uzvaru .

6. SAC. Trīsg. I, grupa. Diatance ļlBOO m.
1. Lidija — tr, J. Grazdiņš — 1640 — 2:39,4

— 1:37,1; 2. Cēlā — tr. P. Maslobojevs —

1650 — 2:41,6 — 1:37,5; 3. Neguss — tr. V,
Julkevlcs — 1610 — 2:42,2 — a,i4«,7.

Toto: vk 42,—, pāris 291,—.
Ļoti slikts starts ir Inai Hēl, bet Filma ai

Pēteri Maksi Izraujas. Neskatoties uz zaudē-
jumu pie sUuta, pie tribīnēm tomēr klāt pie
pirmiem ir ari Ina Hēl, tomēr lēciens otrā
taisnē tai laupa katras Izredzes uzvarai. Le-
deņu dēļ Pēteri Maksi izslēdz un trenera
Grazdiņš skaisti Izvada Lidiju līdz drošai uz-
varai. Ļoti grūta ir Cēlai ar Negusu cīņa ot-
rās vietas dēļ, kur tomēr uzvar pirmā.

7. SAC. I. grupa. Distance 2000 m.
1. Akorda — tr. R. Beķerk — 2040 — 3:02,4

— 1:29,4; 2. Mana — tr. F. Maslobojevs —

1990 — 3:02,5 — 1:31,2; 3. Arnolds Kuzers —
tr. Iv. Moskaļenko — 2020 _ 3i03,5 — li80,8

Toto; vk 32,50, it 12,—, pāris 22,—.
Ļoti vājš ir starts M«n«i, kaa zaudē ne ti-

kai savus handikapētoa 10 metru*, bet noiet
no starta vēl 10 metrus aiz Hanover Diloņa
un Arnolda Kuzera, Bez tam otrā taisnē Ma-
nai gadās ari lēciens, bet dr« vien tomēr
braucienu ved Mana. Ļoti labs ir Kideamus
un neviena nevarēja šaubīties par tā otro vie-
tu, bet tad iznākot pēdējā taisnē, Rideamus
lēc un zauidē ne tikai otro vietu, bet paliek pat
pats pēdējai». Reti spēcīgs ir Akorda finižs,
kur tas par galvas tiesu uzvar pinms noguru-
šās Manas. Trešo vietu gflst Arnolds Kuzers
un I. grupas brauciens tādi izvēršas par īstu
Latvijas zirgu triumfu!
8. SAC. Trīsg. III. C grupa. Distance 1600 m.

1. Ideāls — tr. F. Maslobojevs — 1580 —
2:51,0 — 1:18,2; 2. Manapēters — S. Ticho-

mirovs — 1580 — 2:51,1 — 1:48,3; 3. Dolo
Dufi — tr. R. Beķers — 1600 — 2:51,2 —

1:40,7.
Toto: vk 126,—, it 9,50, pāris 112,50.
Visu distanci ved Manspēters. Tikai Hdeale

ar Dolo Dufi varēja tam tuvoties un finišā cī-
nīties galvu galvā uzvaras dēļ. šis divga-
dīgo trijnieks ir tālu priekšā šīs grupas trīs-
gadīgieim. Piniēft tomēr vēl klāt pienācis ir
Viļāni*, kas gandrīz Dolo Dufi atņem trešo
vietu. Ērglis, k^,s lēca, izslēdza.
9. (SAC. III. grupa. Distance 1800 m.

1. I idonis — N. Dukaļskls — 1800 — 2i53,0
— 1:36,1; 2. Strēlnieks — J. Osolnleks —
1800 — .2:58,0 — 1:37,2; 3. Kusers II. — IK.
Verjtig — 1800 — 2.35,4 — 1:87,4.

Toto: vk 31,50, it 21,50. pāris 127,50.
Ozolniokam ar Strēlnieku starts ir labs. Tas

dod ari tam iespēju uzņemties skrējiena vadī-
bu, bet cīņa ar Ljlbanonēiku ir ļoti grūta un
abi lēo, tas dod iespēju atrauties Lidonl.ii ar
Kuzers II. Gan vēl finišā klāt ir Libanon-
fiks, bet atkal ir lēciens un šoreiz liktenīgais
ceturtais. Arī Gubku 4 lēcienu dēļ izslēdza.
Treners Iv, Moskaļenko saņēma Ls 6,— «odu
par nenobraukSanu laikā gar tribīnēm.
10. SAC. Divg. II. grupa. Distance 1600 m.

1. Dinamo — tr . J. {taimers — 1800 —
2:48,2 — 1:45,1; 2. iSkrējēj* — J. Varkalis —
1640 — 2:48,6 — 1:42,8; 8. Signa — tr. B.
Beker* — 1820 — 2(48,8 — 1:44,2.

Toto: vk 16,—, it 14,50, pāris 66,—.

Tūlīt pēc starta jau izraujas Dinamo. Gan
pie tribīnēm tai bīstami tuvojas Signa af
Skrējēju, bet abi divi lēc un Dinamo uzvaru
nevar atņemt, Finišā nedaudz pārāka ierāda*.
Skrējējs, Regmu izslēuaa lēcienu dfeļ,
11. SAC. Trīsg. III. B grupa. Distance 1600 m.

1. Džilda — J. Morkis — 1610 — 2:51,8 —

l:lb,7; 2. Mankenta — I. Irurta — 1630 —
2;52,0 — 1$46,5; 3. Kvamoaports — IV. Gei-
dans — 1600 — 2:56,5 — 1:50,3.

Totot Vķ 4,50. it 14,—, pāris 17,50,

te spēcīgai startu izrauties dabū Džilda un
neviena neapdraudēta veic distanci rezervētā

gaitā ka droša pīnmā. Toties cīņa otrās vie-
tas dēļ ir ļoti grūta, kur pārāka izrāda* Ma-
rikenta.

12.SAC. Trīsg. III. (A grupa. Distance 1600 m,
1. Blek Boi — A. Švalovs — 1630 — 2.48,1

— 1J43.3; 2. Gita — itr. V. Juākevics — 1630
— 2:49,9 — 1:44,2; 3. Grāfiene Aksvorti —
tr. F. Maslobojevs — 1610 — 2.53,3 — 1.47,6.

Toto: vk 15,50, it 19,50, pāris 65,50.
Brauciena priek&g&lā turas Blek Boi, Gita

un Lira Bo4. Smagais ceļi tomēr dod lielā-
kas priekšrocības spēcīgiem zirgiem un uzvaru
gū.?t Blek Boi, bet otrā ir Gita un trešā vietā
ierindoja» Grāfiene Aksvorti. Braucēju S.
Tichonuirovu sodija ar Ls 10,— par nepareizu
pagriezienu pie starta.

13. SAC. Trīsg. IV. grupa. Distance 1800 m.
1. Mirte — J. Lebeds — 1840 — 8:29,4 —

1:53,7; 2. Balodītis — tr. H. KolbenSlags —
1790 — 3:34,7 — 1:59,4; 3. Proza — tr. J.
Haimers — 1840 — 3:34,9 — 1.56,7

Toto: vk 16,50, it 13,50, pāris 49,—
Pirmo reizi startējošais Sirmais aiziet tālu

priekšā pārējieim, bet tad sāk lēkt un to iz-
slēdz. Pirmās vietas dēļ cīn-as Mirte, Inesis
un Proza, kur Mirte ir veiksmīgāka un ir dro-
ša pirmā. Ļoti grūtu cīņu otrās vietas dēļ nā-
kas izturēt Prozai ar Inesi, bet tad Proza sa-
lēcās, ar ko Inesi» dabū mazu handikapu, bet
tad patļ, lēc uu finišā otrās vietas dēļ Ir cīņa.
Balodītim ar Prozu. Uru lēcienu dēļ izslēdz,,
bet Arbits caur finišu gāja lēktos.

M. SAC . IV. grupa. Distance 2000 un.

1. Cipra — J. Lebeds — 2040 — 3:18,2 —
1:37,1; 2. Staburags — tr. V. Juskevics —

2040 — 3:20,8 — 1:38,4; 3. Ararats — T,
Moskaļenko — 2010 — 3:21,0 — 1:40,0.

Toto: vk 8,50, it 11,—, pāris 7,—.
īstu divkauju visu distanci uzvaras dēļ iz-

ved Cipra ar Staburagu, kur. drošu pirmo gūst
Cipra. Ne tifc viegli Staburagam iet ar otrā*
vietai gūšanu, kur nopietni, to apdraud Ara-
rats un Kolonels. Otro vietu Urvēr gūst Sta-
burags.

Alises Dzeguzes laurus plūc Benita Beninga
bet Zīverts paliek mūsu daiļslidošanas meistars ari šogad

Vakar un aizvakar Latvijas Sporta Biedrī-
bas laukumā risinājās Latvijas meistarsacīk-
stēs daiļslidošanā. Daiļslidošanas sacīkstes,
it īpaši brīvais slidojums, ar katru gada vai-
rāk un vairāk pievelk skatītāju mesas, bet to
nevar teikt par dalībniekiem, kas samazinās.
bet citā atkal tikai bija 1 dalībnieks.! No-
skaidrojot j*rādijās, ka dalībnieki biijušī pie-
teikuāles vairāk, bet nav turējufil par vaja-
dzīgu ierasties pie starta. Šāda pieteikto da-
lībnieku izturēšanās nav savienojama ar spor-

ta disciplīnu. Priekšdienās šādas lietaā būta
novēršamas. Dāma grupā dalībnieku skaits

Ja uiUelālks un te varam redzēt ori dara!» jau
natnes, kas ar ka*ru gadu progresē.

Kungu meistarklasē piedalījās 5 dalībnieki
ar alitvijas meistara Zīverta priekšgalā, kas.

paturēja savu maiatartituli arī šogad. 1. die-
nā obUfgatoriskās skolu figūrās sīva cīna ri-
sinājās , *tarp meistaru Zīvertu un Vilenieku,
kas šogad treniņos bija sasniedzis ļoti labus
rezultātus, bet pateicoties tikai mālkstam le-

dum, bija spiests zaudēt cīņu ar nedaudiz
punktiem. Pie cieta ledu* rezultāts šoreiz
varēja būt arī citāds. To varbūt redssēakn re-
vanša cīņā Rīgas meistarnosaukuma dēj. Pā-
rējie konkurenti — Gešels, Dresers un Slava
MJa atkritumi par veselu klasi, bet jo sevišķi

8*f*Jf ir savā skrējienā regresējie. Drešers
brīva slidojuimā uzrādīja labu sniegumu, tur-
pretim skola figūrās bijā' ļoti vājīš. Slava,
ka* piedalījās meistaridaeē 1. reiizi, uzrādīja
lielu gribu un tāpēc var tam novēlēt visu la-
bāko nākotnē, jo rezultāti reiz neizpaliks!

Dāmu meistarklasē piedalijās 3 dalībnieces:
Žukova, Beninga uo I. Drešere. (Līdzšinējā
meistar» Deegūze, kas saaainojusi kāja, neva-

rēja piedalīties. ŠeBt, tāpat kā vīriešu Ma-
sē, interesanta cīņa risinājās starp pirmām di-
vām sāncensēm. Ari šeit cīņu izšķīra mīk-

stais ledu*, jo 12, kas bija savā svarā 'vieglā-

ka, baudīja lielāku priekšrocību brihteliiclojiumu
izpildi jumā nn ar nedaudz punktiem meistar-
tituli ieguva jaunā apdāvinātā Benta Beninga;
otrā — Žufcova un 8. — Drešere, kuras skrē-
jenā bija vērojama, nopietna sagatavošanas

Dāmu senioru klasē piedalīja» 2 dalībnie-
ces. Pirmā* vietas ieguvējas Sleinbergas
skrējiens bija graciozs un viegls. Knngu se-

nioru klasē bija viens dalībnieks — Dorthocs,

kas arī „uzivarēja". Dāmu junioru klasē ne
S dalībniecēm lielākās publikas simpātijas iz-
pelnījās mazā , tikai 10 gadu vecā Irēne Vein-
berga, kas guiva arī pārliecinošu uzvaru pār

savām konkurentēm, šai mazai daiļslidotā-
jai varam priekšdienās paredzēt nākotni, jo
tā ar savu ritmisko mākslu un graciozo izpil-
dijusmu ieguva netikvien publkas, bet arī spor-
totu simpātijas. Pāru «lidojumā pārilecinošni

uzvaru guva Švamcs-Gešels, kas nodemonstrē-

ja glītu slidojuimu., un otro vietu ieguva Jan-
soni, kuri ar katru gadu uzrāda tobāku dar-

bību.

Techniskie rezultāti: kuņģu-meistariilasē ua-
varēja Zīverts, no lespējamiiem 260, ieguve

281,54 punktus, (vietu cipars 5); 2. Vllenieks
_ 2,07.52 riOI: 3. Gešels — 176.44 (16): 4.

Drešers; 5. iSlava. Dāmu klasē2 uzvarēja B.
Beninga — 100,4$ (vietu cipars 7); 2. Žukova
— 194,92 («); 3. L Drešere — 102,22 (16).
Senioru klasē: uzvarēja Stelnberga — 97,56
( ?. «. 8fo 2. KēTbrante — 88,63 (7); 3. E.
Drešere — 89,46 (8) Kungu senioru klasē
uzvarēja Dortholcs — 101,08. Dāmu junioru
klasē uzvarēja Irene Verners, no iespējamiem
88 punktieen ieguva 62,26 (vietu cipars 3-);
2. Dinstmaras — SO.'Sa (0) un 3. Lielaucis —
51,05 (0). Kungu junioru klasē uzvarēja
Meierlamds — 50,06 un pāru slidcjumā uzva-
rēja Svarcs—Gešels, no iespējamiem 12 punk-
tiem iegūstot 10,8 p. vm 2. vietu izcīnīja Jan-
sonu pāris air 9,5 punktiem. Sacīkšu vadība
LZbJS daiļslrdo-šanas sekcijas vadītāja Kh-štei-
na vadībā ritēju raiti un saskaņoti, P, K.

Oficiāla dala
RĪGAS APGABALA BASKETBOLA

SAVIEMBA
— RABS valdes sēdē notiks rīt, pīkst. H\

Vīlandes ielā 3-3 (Oficiāli).
—RABS tiesnešu kolēģijas sēdē, rīt, pl. 18,

Vīlandes ielā 3-3. (Oficiāli).

RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA

.— RAPS valde» sēde šodien, pīkst. 18,
J. Alunana ielā 7. (Oficiāli),
LATVIJAS GALDA TENISA SAVIENĪBA

— LGTS valdes sēde rīt, 17. janvārī,
pīkst. 18.30, Vīlandes ielā 3-3. (Oficiāli).

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.
— LAS kārtības nozares sanāksme ceturt-

dien, 19. janvārī, pīksit. 20, Lāčplēša ielā 43/43.
(Oficiāli).
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1 .ai vija .. Olimpiskās un Latvi-

|Cv aO%/j^ Kiziskās Kultūras un Spor
ta Komiteja* sēde Sabiedrisko lietu mi
nistrijā.
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ielā Nr. 3 — 3.

ŽURNĀLS «ŠACHA MĀKSLA"

Nr. 41 IZNACISu

Vakardienas uzvarētāji Rēzekne
(t'a I ii Iru iii no Rēzeknes.)

Rēzekne' , 15. Jan*ārL Rēzekne» zirgu a«d«ē-
tāju biedrība šodien rīkoja zirgu skriešanās
sacīkstes uc ezeira. Sacīkstēs, piedalijās 150
rikšotāju no visiem Latgales apriņķiem. Sa-
cīkstēs piedalijās 160 rikšotāju no visiem Lat-
gales apriņķiem. Sacīkstes v% Rēzeknes sie-

ra ritēja zirgu audzētāja Rancena vadībā. Bal-
vas labākiem rikšotājiem bija ziedojusi Zem-
kopības ministrija, Rēzeknes zirgauidaētāju
biedrībā un vietējas orgānisadjae.

Divgadīgo zirgu grupā 1300 m distancē 1. ļ
vietu ieguva .Saivkora — Vincevičs "- 1300 —
2:33,0 — l:o'0,0. Trīsgadīgo zirgu, grupā lti-00

|
m distance 1. vietu ieguve Arka — Mamiuilove
— 2:51,0 — 1:56,8. četrgadīgo zirgu klasē,
kas nav skrējuši Rīgas hipodromā, distance
1800 m. 1. vietu ieguva Lora — SIra —
3:10,0 — 1:50,5; četrgadīgo zirgu grupā, kas
startējuši Rīgas hipodromā, distance 1800 m,
1. vietu ieguva Kurjers — Peodorenko —
3*4,0 — 1:42,2. Vecāko sirgu klasē 1. vietu
ieguva Pereca — Rižakov» — 3:07,0 — 1:48,9.
Sacīkstēs bija ieradies arī Rīgas hipodroma
techniskais vadītājs plkv..ltn. J. Kuplai*. Nā»

I
košu sestdien Rēzeknē atklās hipodromu, ku-
rā piedalīsies visi Latgales un ajrī Rīgas hi-
podroma rikšotāji.
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Volejbolistos turpina

cīņas

Vakar atkal turpinājās spēles sieviešu vo-

lejbola meistarībā, kas gan nekādus pārstei-

gumus nesagādāja, jo uzvaras atzīmēja visas
favorītes. 1. ligā patreiz bez zaudējumiem ir
3 vienības: meistars LDzB, LJ un US.

1. LIGA
vakar LI pieveica Startu 15—8; 15—6. Star-
ta volejbolistos nav vēl sasniegušas savu ie-
priekšējās sezonas formu. LJ spēlētājas ne

tikai teicamāki gremdēja, bet lieli nopelni uz-
varas piekrita viņu tecthnisfci izkoptam, tīra-

jam spēles vedam. LJ vienībā bija: Grike,
N. un I. StedeJaubes, Vīgnere, Spudiņa un
Riekstiņa. Starts: Fūrmane, Šiliņa, Āboliņa,
Šulte, Konrade un Grape.

LSB uzvarēja Dzelzceļu APSK 15—8, 15—2.
Tā LSB meičas patīkami revanšējās par zau-

dējumu aiasardzēm Rupnera balvas izcīņā.
LSB cīņā raidīja: Rinkeviču, Kočetkovu, Māl-
medstari, Strēlnieci, Plēpi un Akmeņkalni.
Dzelzceļu APSK: Stauvere, Smiltniece, Zvaig-
zne, Zamuele, Briedē un Ozoliņa.

US ļoti viegli tika galā ar ASK 15—3;
15—0. Studentes savu lielo pārākumu atzī-
mēja bez sevišķas piespiešanās. ASK galve-
nais trūkucns ir, ka vienībai trūkst gremdētā-
jas. US debitaāja sekošā komplektejuma: Er-
harde, Cēbere, Zirģele, Jansone, Grapmane un
Miķelsone. ASK: Imbrika, Kārkliņa, Roga,
Krūze, Bergmane un Kļaviņa.

2. LIGĀ

līdzīgi kā 1. ligā, visas cīņas izšķīrās jau 2
etos. LV veica Redutu 15—13, 15—13; RKSB

— Laisvi 15—10, 15—11 un LLA — RAB
IS—11; 15—13. ;

3. LIGA
maratona cīņā, kur sevišķi ilgi risinājās sacen-
sība iaškirošā — 3. setā US pārspēja LJ
2—15, 15—12, 23—21. ASK uzvarēja LDzB
IS—9, 15—11. Starts guva uzvaras punktu
bea spēles pret LSB, kas neieradās. LSB vie-
nībai 3. ligā šī ir jau otrā uzdotā sacīkste, un
saskaņā ar noteikumiem, no turpmākās līdz-
dalības meistarībā LSB vienība tiek izslēgta.

DAIĻSLIDOTĀJU DEMONSTRĒJUMA

VAKARU

dāmra, kungu un pāru klasēs ceturtdien,
13. janvārī, pīkst. 19.30 savā laukumā, Vai
demāra ielā 65 rīko LSB.

RŪPNIEKA G. ĒRENPREISA DARBINIEKI
savās telpās 'bija sarīkojuši novusa cīņas ar
Ielu dzelzceļniekiem. Katrā vienībā ietilpa
0 cilvēki. Uzvaru ar 22—14 punktiem guva
G. Ērenpreisa darbinieki

US JAUNIE LEDUSHOKEJISTI VED!

Vakar turpinājās/ ledushokeja meistarība.'-
izcīņa 2. kl., kur US u*"-arēja aSK a vienībv
1—0 (0—0; 1—0; 3—0), bet *.SK b sastāv?
veica LSB 3—0 (1—0; 0—0; 2—0). Punktu

stāvoklis meistarība: US 4—0; ASK b 5—1,
LSB 2—4, ASK a 1—3 un Unions 0—4.

Jana Dikmana
J* JC

«?«?«?•?????? MIIM*»*^^35 gadi sportā

Ādolfs Plūms

šodien Jāņa Dikmaņa 35 g. sporta darbības
atcere. Vai, tiešām, tik Ilgs laiks jau pagā-
jis? Jubilārs tik žirgts un spirgts, cik tad
viņam gadu? Nav nekāds noslēpums: dzimis
1882„ tā tad — 57!

Sportam mūsu jubilārs ir veltījis, var droši
apgalvot, visus savus labākos gadus. Ja pie-
skaitītu to sprīdi, kad viņš gan piekopa sportu,
bet nebija vēl kādas sporta biedrības locek-
lis, tad jubilejas 35 gadiem jāpievieno tne
viens vien vēl gads.

1904. gadā iestājies — uzņemts 2, Rīgas ri-
teņbraucēju biedrībā, U ā> tagadējā Latvijas
sporta biedrībā, J. D. tūliņ vērsa uz sevi šfe
organizācijas vadītāja uzmanību un, kā spē-
jīgs darbinieks, bija labprāt redzēts dažādās
komisijās, ar laiku vienmēr atbildīgākā vietā,
līdz izraudzīts par — priekšnieku!

Jā, arī tas ir goda vaiņags, ko patīkami nest,
bet (Ek, „Tježela šapka monomacha" —
„Smaga ir monomacha (vienvaldnieka) ce-
pure"), kas prasa ari no viņa valkātāja lielas
spējas. Bet spējas, lielas spējas viņš, J. D.,
pierādījis it īpaši neatkarīgās Latvijas valsts
laikā.

Ar sevišķu dedzību, aizrautību, visu savu
enerģiju viņš iegāja Latvijas sporta organi-
zācijas darbā. Bijis daudzos un dažādos ama-
tos līdz pat visu pārredzošam galvgalam. Ir

tagad Latvijas fiziskā s kultūras un sporta ko-
mitejas, starp citu, arī tās disciplīnas kolēģijas
loceklis, Starptautiskās un nacionālās olimpi-
skās komitejas loceklis, Latvija riteņbr. t-.i-

vienības priekšnieks, Skautu Rīgas 7. novada
komitejas priekšnieks u. t. t. Kur tad vēl da-

žādi amati dažādās sabiedriskās organizācijās
ārpus sporta...

Jubilāra uzņēmīgais, enerģiskais gars — lai
atceramies kaut vai viņa 1904. gadā sarīkoto
pirmo maratonskrējieuu, kas tolaik bija ārkār-
tīga ..sensācija" — viss tas varējis izveidoties
svētīgā darbā Latvija s labā vienīgi un tikai
tāpēc, ka krietns bijis pamats, kur rūdij ies
raksturs dzīves izpratnei līdz bezgalai padevī-
bai Vadonim Kārlim Ulmanim un augstā spor-
ta vadītāja min. Alfrēda Bērziņa prasītai
krietnai stājai.

Lai vēl pakavējamies seno dienu atmiņās.»
Pēc Rīgas Pētera reālskolas teorijas .jubilāram
nāca reālā ikdiena un mācīja censties, pacie-
sties nn iecietīgam būt ari praktiskās dzīves
laukā. J. D„ vidusskolas izglītību, stājās
maizes darbā par mācekli. Viņš atceras: „Pir-
muis, ko man uzticēja kantorī, nebija vis tikai
kaut ko uzrakstīt, pārrakstīt, norakstīt, bet
arī telpas sakārtot, kas bija tik pat kā — grī-
du slaucīt." Tieši šais mācekļa gados glabā-
jas un meklējama tā atslēga, kas mūsu jubi-
lāram pavēra durvis vaļā uz panākumiem spor-
ta veidošanas darbā. Liekas, ir lieki uzskai-
tīt visu, ko jubilārs darijis, veicis. Tas vi-
siem, kas sekojuši mūsu sperta attīstībai, ir
jo labi zināms.

Jānis Difcmarus.

„Neesi taču nekāds jaunais, bet gan, glnži
otrādi, dzīvi redzējis vīrs, daudz piedzīvojis,
latvju gara un mantiskās varenības straujā
plaukuma aculiecinieks, kas var runāt par lep-
najiem sasniegumiem laikmetā pirms pasaules
kara, vai Tev, tādam nosvērtam cilvēkam, aug-
stas pakāpes valsts ierēdnim, Triju zvaigžņu
jau 3. šķiras ordeņa kavalierim, kas pārlaidis
dažādus — gan krievu un vācu, gan vislie-
lāko politisko uzskatu krasu pretešķību režī-
ma laikus, vai tev neliekas, ka vajadzētu mū-
su tagadējo valsts iekārtu kaut kur un kā
kritizēt, apšaubīt?" Tā atklāti vakar jubilā-
ram jautāja šo rindiņu rakstītājs.

„Mīļais draugs, " teica jubilārs, ,pēc visa tā,
kas pārdzīvots senākos laikos, kas pieredzēts
tagadnē te un citur, kur man bijis lemts būt,
ar skaidrāko sirdsapziņu varu teikt, ka esam
laimīgākā valsts pasaulē. Ja kāds, kas piln-
gadīgs, mūsu Vadoņa Kārļa Ulmaņa radīto
latvju varenības tagadni neizprot un neizjūt,
tas nav savā garā vesels. Lūgsim, lai vien-
mēr ir ..vesels gars veselā miesā."

Pagātnes protokolus pašķirstot, redzam ju-
bilāru kā aktivu sportistu — riteņbraucēju,
kas guvis panākumus arī sacīkstēs, pirmās
godalgas. Par šīm sekmēm viņam jāpateicas

ne tikai savai lielajai enerģijai, bet galvenā
kārtā tam saprātam, kas viņu vadījis pareizo
ceļu kā treniņā, tā sacīkstē. Nereti skatītā-
jiem nācās pabrīnēties, kā augumā, salīdzinot,
trauslākais pārspēj robustāko, fiziski pārlie-
cinoši spēcīgāko cīkstoni. Mošais sporta gars
un sprta izpratni, bija tic faktori, kas deva ju-
bilāram iespēju — gūt stiprā konkurencē ne
vienu vien uzvaru.

Riteņbraukšana ir J. D. sirdslieta vēl šo-
dien. „Kas ir, jubilar, tavs mīļākais sporta
veids tūliņ pēc riteņbraukšanas?" Atbilde bi-
ja: „Slidskriešana, vispār skriešana, tad slē-
pošana!"

Un nu jautājumi birst uz jubilāru kā krusa
negaidīti, krustām, šķērsām, juku jukām. Ju-

bjlars, šķiet, ne visai apmierināts ar tik strau-
ju nSporta Pasaules" līdzstrādnieka uzbruku-
mu, tomēr nezaudē aukstasinību un atbild, lai
gan te šis, te tas jautājums viņam liekas pā-
rāk .amerikānisks".

Lūk, intervijas „razwol.s" — „jukumjau-
fcums":

« 1926. gadā tu bijis visjaunākais Starptau-
tiskās olimpiskās komitejas loceklis. Kāda
vieta tagad tev? Atceries, ko par tevi rak-
stīja Ad. Plūms savā grāmatā par Amsterda-
mas olimpiādi: „Mūsu pārstāvis J. Dikmanis
varēta komitejas locekļu jaunības konkurencē
kandidēt uz uzvaru." —

— „Ha, ha: tiešām, no kādreiz visjaunākā
tagad esmn 64 vidū 30. pēc kārtas."

„kurš sporta darbinieks (.ārpus mūsu ze-
mes) tevi visvairāk valdzinājis? — ..Modema
olimpiskā sporta tēvs Kubertētis. Tad, pēc vi-
ņa, zviedrs Edstrēms."

,.Kura olimpiāde tev visvairāk patikusi?" —
,,.Vk , vāciešiem Berlīnē jau bija efektīgākā
kārtība, Los-Andželosa bija lieliska, bet jau-
kākā tomēr bija burvīgā Parīze."

„Kura sveša zeme visdziļāk tavās jūtās at-
radusi vietu?" — "Sportā Parīze, Getebor-
ga ..." — „Nē, nē, ne jau sportā, bet..." —
„Ak tā: Venēcija!"

,/lavs mīļākais dzēriens?" — „Nu, vai zi-
ni, tik tiešām, kad reiz Spānijā tuksnešainā
apvidū man piedāvāja vīnu, es lūdzu ūdeni
Ne jau tādēļ, ka ūdens tur (dzelzceļa staci-
jā) bija 2 reizes dārgāks par vīnu, bet..."

..Mīļākais ēdiens?" — «Augļi, zaļbarība.
Man šķiet, ka šie jautājumi gan nav domāti
presei..." — „KādēJ gan nē?" — „Ak tā ..."

Nu tad nopietns jautājums: kas ir mūsu
labākais sporta laikraksts? — „Sporta Pa-
saule! " — „Vai atceries, jubilar, kā „Sporta
Pasaule" cēla ķīviņu ar „melno vīriņu", resp.
tevi?" — „Kā nu nē, atminos gan, bet domā-
ju, ka laiks visus pārpratumus jau paspējis
nolīdzināt, jo mūsu augstais sporta vadītājs
mūs apvienojis kopējam darbam. Mums tagad
visiem viens uzdevums — kalpot savam Va-
donim." i

„Un kas ir labākais sporta žurnālists? Dro-
ši vien Ādolfs Plūms, kas tevi allaž tikai sla-
vē un slavē?" — „0, Ādolfs Plūms arī mani
savā laikā „ēdis", kad bija jauns. Bet nu
viņš pārstājis rakstīt, tik retumis paspīd aug-
stos svētkos , kā valsts 20 gadu jubilejā ar 3
ievadrakstiem, bet maz aktīvus ļaudis mēdz
aizmirst un 1. vietu būs jādod kādam citam."

«Filma? Kuri aktieri tev patīk?" — „Ne-
viltotas kulturfilmas labprāt skatus, bet pārē-
jais... Labāk tad operā..."— „Deja?" —
,.VaIsis vai valceris, gluži vienalga, bet jau-
nais, kā viņu tur sauc, tas „voks", kā to es-
mu redzējis, pie sirds man neiet..."

„Kas tevi visvairāk iepriecinājis?" — „Vai
nebūtu labāk jautājumus izbeigt: ielūdzu savā
50 g, jubilejā!"

Slēpošanas sacīkstes
Ogrē uzvar

Ma i iPii
(la tālruni no Ogres.)

Ogrē, 15. janvārī . Šodien Rīgas Slēpotāju
Kluba .sarīkojumā Ogrē risinājās ekstemas
sacīkstes slēpošanā un lēkšanā ar slēpēm. Sa-
cīkstēs daudz skatītāju bija ieradušies no pla-
šās apkārtnes un arī Rīgas. Rīdzinieki gan
žēlojās, ka Celtrans uz Ogri nozīmējis tikai
vienu dzelzceļa vagonu un daudziem slēpotā-
jiem un skatītājiem nācies doties ceļā ar pa-
rasto satiksmes vilcienu, lai gan daudz, pat
ļoti daudz bra ukt gribētāju noraidīti Ceļtran
sa kantorī vietu trūkuma dēļ.

10 kilometru slēpojumā inženieru Brīgera
un Ronfcnoisa ceļojošas balvas dēļ sacentās vi-
si mūsu patreiz labākie slēpotāji, ar Kaņepu,
Vītolu un citiem priekšgalā. Sīvā cīņā uzvar.
ru guva Kaņeps (US), veikdams distanci
51:18 min. un līdz ar uzvaru izcīnīja sev tie-
sību paturēt uz vienu gadu ceļojošu balva;
2. Rumibachs (11. TA.RSIK) 5-1:45; 3. V. Vītola
(ASK) 51:47 (pagājušā gada uzvarētājs); 4.
Riekstiņš 52:53; 5. Mauriņš 55:23; 6. PukiUs
55:55; 7. Mednis 57:16; S. Briedis 57:28; !>,
Skrastiņ'š 59:09; lu. Aļeksejevs 59:25; 11.
Zvirbulis 59,35; 12. Bertulsons 1:00:43. Lēk-
šanā ar slēpēm labu stilu un lēkšanas teci-
niķu uzrādīja Celms xui Zakovičs, bet māsa
1. meistar^ Kalē js nav progresējis. Uzvaras
laurus plūca RSK pārstāvis Celms, ar 339,4
punktiem, sasniegdams 17, 20,5 un 22 metru
tālus lēcienus; 2. Brodelis (10. CAPSK)
331,4 (14,5, 19, 20); 3. Kalējs — 310,6 (15,
19, 19,5); 4. Zakovičs — 307,4 (14,5, 10,
19,5); 5. Auškaps — 299,5 (14, 18,5, 19,5);
6. Liberts 290,8 (13,5, 19,5, 19); 7. Pētersons
- 262,1 (12, 16,5, 10,5); 8. Lecis — 261, 7
(13, 15, 16,5). ,

Sacīkšu vadība, kas, atradās Bukasa, Eiches,
Dzirkaļa un Kalniņa rokās, ritēja gludi. K .

KJK ved Lietuvas
ledushokeja
meistarībā

(Pa tālruni no Kaunas).
Kaunā, 15. janvārī . Sākusies Lie-

tuvas meistarības izcīņa ledushckejā, kur lidz
im labākos panākumus atzīmējusi ļoti spē-

cīgā KJK vienība, kamēr LGSF, kas šķita
labākā sezonas sākumā, 2 spēlēs ieguvusi
tikai 2 punktus. Pēdēja sacīks<č ļoti sīvi cī-
nījās lauras un LGSF vienības, kas bez
KJK, ir nopietnākās mei*lartituļa kandidātes.
Sacīkste beidzās 1—1 (0—0; 0—0; 1—1) ne-
izšķirti. Punktu stāvoklis Lietuvas Iedusho.
keja meistarībā patlaban šāds:

Spēi. iS Punkti Vārti
1. KJK 2. 4 9—4

6. Tauras 2 3 i—1
3. LGSF i 2 3—1
4. CJSO 2 1 2—6
5. LFLS ? 0 0—3

Lietuvas meistarsaciksi.es, lājat kā Latvi-
jā, notiek 1. riņķī. N. C,
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Evertons — Arsenāls 2—0
Vakardiena Eiropas futbola laukumos

Itālijā uzvaru gūst vadošās vienības
(Specialziņojums „Sporta Pasaulei".)

Londonā, 15. Janvārī. Anglijas fut-

bola kausa izcīņā pēc pagājušās nedēļas liela-
jām „kaujām, tagad ir maza pārtraukums

un vakar turpinājās meistarības izcīņa. Lie-

lāko pārsteigumu vakardienas cīņās sagādāja

Sunderland vienība, uzvarot tabelē pirmā vie-

tā stāvošo Derby Countv vienpadsmitā 1—0.
Lielā ciņa starp Evertona nn Arsenāla vienī-
bām noslēdzās ar skaidra un noteiktu Ever-

tona 2—0 pārākumu. Chelsea uzvarēja spēcī-
go Middelsbrongh vienību 4—2, bet Charlton

Atlethic savā laukumā zaudēja pret Liverpool

1—3! Pārējās vakardienas cīņas 1. ligā deva

šādus gala iznākumos: Volverhampton Van-

derers — Brentford 5—2, Aston Villa —

Blackpool 3—1, Bolton Vanderers — Leeds

United 2—2, Huddersfield Tovn — Portsmouth

3—0, Manehester United — Grimsbv Tovn

3—1, Preston North End — Leicester City
2—1, Stoke City — Birmingham 6—3. Galv-
gaļa grupā patreizējais punktu stāvoklis ir
sekošs: L Derby County — 35; 2. Evertons

— 32 (izspēlēta 1 sacīkste mazāk); 3. Vol-

verhampton Vanderers — 29 punkti. Ļoti no-

pietns pretendents meistara godam vēl ir arī
Volverhampton Vanderers, kas pēdējās spēlēs

rāda brīnišķīgu formu . Nākošā cīņa ,.vilkiem"

ir ar Arsenālu un tā notiks Londonā. 2. Ilgā
spēcīgās Vestbromvich Albion un Sheffield

»3i£^§{i&S2££ī88ii3KSK9iiHMnZā

United vienības vakar cīnījās 1—1 neizšķirti.
Nākošā sestdienā atkal visa vērība būs pie-
griezta kausa spēlēm un tur gaidāmas jaunas
sensācijas.

»

Romā, 15. janvārī, šodien turpinājās
Itālijas meistarības izcīņa futbolā, kur uzva-
ru panāca vadošās vienības. Tā piem.: Ligu-
ria veica Triestinu 2—0, bet Bologna — Na-
poli 6—1. Lielajā „derby" spēlē Turinā, To-
rino uzvarēja Juventus 3—2. Vēl 2. puslaikā

Juventus veda 2—1, bet 10 minūtes pirms cī-
ņas beigām Torino rezultātu izlīdzināja un
pēdējā sekundē guva ari uzvaru nesošos vār-
tus. Meistars Ambroziana uzvarēja Livorno
3—1, bet Genova sita Bari 8—01 šis rezul-

tāts jo sensacionāls ir tādēļ, ka iepriekšējā
svētdienā Bari pārspēja meistarvienību Am-
brozianu 4—1! Romas „derby" spēlē Lazio
uzvarēja Romu 2—0. Meistarībā ved Ligu-

ria un Bologna — 21 punkts; Torino — 19,

Ambroziana — 17 punkti. Nākošā svētdienā
Itālijā 1. riņķa spēles noslēgsies. ^

w
Cirichē, 15. janvārī. Šveices fut-

bola meistarībā šodien notika 2 sacīkstes:
Lozanna — Voung Boy 4—0 un Nordstern —
Voung FeIIow 1—L ' v

*
Parīzē, 15. janvārī. Pēc vairāk kā

2 mēnešu garas neveiksmju sērijas, šodien
Francijas futbola meistarībā atkal reiz uzva-
ru guva pagājušā gada meistarvienība Sošo,
pārspējot AS Canne 7—3. Meistarībā 1. vie-
tā patlaban ir Setē, kas šodien uzvarēja Ex-
celsior 3—0, kamēr spēcīgā Olimpic Liii vie-

nība piedzīvoja smagu 1—3 zaudējumu Lēns
vienpadsmitam.

' *'
B e 1 g r a d ē, 15. janvārī. Dienvid-

slāvijā šodien risinājās kausa astotdaļfināla
spēles, ko izved pēc Vidus-Eirepns kausa pa-
rauga: katra vienība sacenšas 2 reizes un
uzvar tā, kam labāka kopējā iegūto un zau-
dēto vārtu attiecība. Ceturtdaļfinālam kva-
lificējās: Hajduk, Concordia (2. liga), Grand-

janski un Slavia Sarejev. No kausa izkrīt
Dienvidslāvijas meistarvienība HASK, kas
gan pirmā spēlē uzvarēja Slavia Sarejev
1—0, bet šodien zaudēja 0—3! E.G.

īeiā 57. nSH9flHGB3l

US - Unions 7-1!
Aizvakar Latvijas ledushok.e;a meistarības

izcīņā US uzvarēja Unionu 7—1 šodien,

pīkst. 19 meistarsacīkšu turpinājumā ASK sli

dotavā spēkosies ASK un LSB vienības.

3t- Akc-Sab. -Riti" spiestuvē, Rīgā, Dzirnavu i

HB^^^MI^K^BBiHHRSSi^ffliHHPHMSi^BBaBB HRH

ļf^jasaoļe

I

lxnak pirmdienai,
ceturtdienas un sestdienas rītos

Astotais gada gājums.

Piemērotākā dāvana

ir mūsu

„Sidra b straume"
Pralines greznā saiņojamā/

Ls 3.- par kasti

Fabrikas noliktavas:

Raiņa bulv. 25, Brīvības ielā 13.
Kaļķu ielā 3.

DP^^MsM^S
E A m£&lĒĒt*—-£

mas «porta "ļļif^"^
^^\^r

piederumi **^ ^^
J. MIEZĪŠA

Rīgā, Brīvības ielā 33. Tālr 9215S
Organizācijām, tirgotajiem par

vairuma cenām

SLĒPES — SLIDAS

UltZ!EnAHPORTAAP«USļi
4) SPORTAHAMS -Aģļ/fiMJ? mM(Im^ i V/A(mqhi0^4

Mgk /-4gB

Rīgā, Brīvības ielā 17.

Ziemas sezonai

SLĒPOTĀJIEM
^*7%V

SLIDSKRĒJĶJIEM ļ Jy \
ii()Ki:.[si'Ki.i>rA.ni:i\i ^r ^tļ»

CIMDI IMPREGNĒTI ^^«^^
JAKAS IMPREGNĒTAS
ZEĶES IMPREGNĒTAS
BKSES IMPREGNĒTAS
CEPURES IMPREGNĒTAS

Vairuma Mazuma
SPORTA APĢĒRBU NAMS

J. GLASMANIS
Rīgā, Skārņu ielā 8. Tālr. 22728

MODERNUS TĒRPUS

ZIEMAS SPORTAM
CEPURES

JAKAS
BIKSES

SVĪTERUS
CIMDUS

ZEĶES
SOMIŅAS u. t. 1.

Visu biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus

piedāvā
no krājuma un pagatavo pēc mēra

Zoržs Vikš-Soboļevskis
Sporta apģērbu darbnīca . veikals
Rīgā, Ģertrūdes ielā 18, tālr. 92266.

Latvieša - karavīra uzņēmums.
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Direktors 34145
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ar Strasburgera
zirgu dresūrām

Kase aivērta ao pikst. 11—1 dienā
' un no i.lkst. 5 vbk.
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